
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

ODDĚLENÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

SBÍRKA PLAKÁTŮ 

(APL 1 – APL 1000) 
 

 
Dílčí inventář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1840–1969 

Značka fondu: APL 

Evidenční číslo inventáře: 164 

Zpracovala: Dana Dyčková (na základě materiálů zpracovaných PhDr. Lenkou 

Vobrubovou) 

Místo: Praha 2017 
 



Sbírka plakátů  

 

Sbírka plakátů Archivu Národní galerie v Praze, uložená na pracovišti ve Veletržním 

paláci, obsahuje k 1. 2. 2018 celkem 6846 exemplářů. Plakáty jsou ve sbírce řazeny 

přírůstkově, nikoliv chronologicky. Nejstarší pocházejí z čtyřicátých let 19. století, nejnovější 

pak z roku 2017. Sbírka je stále průběžně doplňována, ale nové akvizice se soustřeďují již 

pouze na plakáty výstav Národní galerie a částečně na plakáty výstav, na kterých galerie 

spolupracovala, případně kam díla zapůjčovala. Starší akvizice jsou daleko rozmanitější.  

Tento inventář, obsahující přírůstková čísla 1 až 1000 je dílčí, první z řady. Postupně 

budou publikovány i další části sbírky. Přesto, že sbírka nebyla budována chronologicky, 

nalezneme v této části největší podíl nejstarších plakátů. Nejvýraznější celek představuje 

soubor plakátů Krasoumné jednoty o 173 kusech, které jsou zároveň nejstaršími plakáty 

sbírky. Vůbec nejstarším výstavním plakátem je plakát Společnosti vlasteneckých přátel 

umění („Kunstaustellung der Gesellschaft patriotischer Kunstfreunde“) z roku 1842 

(APL 404). Nalezneme zde také pozoruhodné plakáty výstav SVU Mánes, např. plakát 

IV. výstavy SVU Mánes z roku 1904 (APL 508). Dále se zde nachází nejstarší dochovaný 

plakát na výstavu Národní galerie, „Les v českém malířství z roku 1947“ (APL 213).   

Všechny plakáty jsou umístěny v Archivu Národní galerie ve Veletržním paláci, 

kromě části souboru plakátů Krasoumné jednoty (označené přírůstkovým číslem AA), která 

se nachází  na pracovišti ve Schwarzenberském paláci.  

 

Mgr. Markéta Kudláčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č. Plakát výstavy Rok výstavy 

   

1 Zvláštní výstava Krasoumné jednoty pro Čechy (dále KJ) – Radimský, 

Vaic, Jossot – Praha – Rudolfinum, 1907 

1907 

   

2 Návrh na plakát – 64. výroční výstava KJ – Praha – Rudolfinum, duben-

červen 1903 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1903 

   

3 Výstava tvorby Mikoláše Alše – Praha – Rudolfinum, 1912, 2 ks (česky, 

německy) 

1912 

   

4 Výstava hraček – Praha – UPM, prosinec 1924 1924 

   

5 Exposition intern. des Arts décorat – et industr. modernes – Paříž, 

duben-říjen 1925 

1925 

   

6 V. Jansa – Posmrtná výstava – Praha – Rudolfinum, listopad-prosinec 1913 1913 

   

7 V. Radimský, výstava KJ – Praha – Rudolfinum, 1909 1909 

   

8 Výstava spolku Verein deutsch. bild. Künstler in Böhmen – Praha – 

Rudolfinum, leden-únor 1911, 2 ks  

1911 

   

9 Návrh na plakát – LXVI. Jahresausstellung des Kunstvereins für Böhmen – 

Praha – Rudolfinum, 1905 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1905 

   

10 Návrh na plakát – 74. výroční výstava KJ – Praha – Rudolfinum, duben-

červen 1914 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1914 

   

11 Krasoumná jednota, Rudolfinum – Roční příspěvek K 10.50 h, 2 ks (česky, 

německy; cedule, vývěska; bez datace) 

b. d. 

   

12 Návrh na plakát – 64. Jahresausstellung des Kunstvereines – Praha – 

Rudolfinum, 1903 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1903 

   

13 V. aukce – Umělecká pozůstalost prof. R. O. z Ottenfeldu – Praha – 

Rudolfinum, říjen 1913 

1913 

   

14 Návrh na plakát – 64. Jahresausstellung des Kunstvereins für Böhmen – 

Praha – Rudolfinum, 1903 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1903 

   

15 Návrh na plakát – 64. výstava KJ – Praha – Rudolfinum, 1903 (Fond 

Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1903 

   

16 Návrh na plakát – 64. výroční výstava KJ – Praha – Rudolfinum, 1903  

(Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1903 

   

17 Zvláštní výstava Emila Uhla, obrazy z východních zemí – KJ – Praha – 

Rudolfinum, 1897, 2 ks (česky, německy) 

1897 

   



18 Souborné výstavy A. Liebscher, arch. Liebscher, K. Thiemann, V. Nowak, 

O. T. V. Stein – Praha – Rudolfinum, 1919 

1919 

   

19 Ausstellung der Malerinnensektion des Vereins Frauenfortschritt – Praha – 

Rudolfinum, 1917 

1917 

   

20 Dnes společné vstupné 30 Kr. za osobu, KJ, před 1892, 2 ks (česky, 

německy) 

před 1892 

   

21 56. rok spolkový KJ – Veřejné slosování uměleckých děl – Praha – 

Rudolfinum, 1895 

1895 

   

22 Krásná Praha – Praha – Rudolfinum, 1.-28. února 1906, 2 ks (česky, 

německy) 

1906 

   

23 57. výroční výstava KJ – Praha – Rudolfinum, 1896, 2 ks (česky, německy) 1896 

   

24 Zvláštní výstava E. Orlíka – KJ – Praha – Rudolfinum, 1902 1902 

   

25 64. výroční výstava Krasoumné jednoty pro Čechy – Praha – Rudolfinum, 

1903, 2 ks (česky, německy) 

1903 

   

26 63. výroční výstava Krasoumné jednoty pro Čechy – Praha – Rudolfinum, 

1902, 2 ks (česky, německy) 

1902 

   

27 58. výroční výstava KJ – Praha – Rudolfinum, 1897 1897 

   

28 Výstava pozůstalosti malíře – leptaře – Jindřicha Jakesche – KJ – Praha – 

Rudolfinum, 1910 

1910 

   

29 Archipenko – Výstava soch, skulpturálních maleb a kreseb – pořádá U. S. 

Devětsil,  Praha – Rudolfinum, duben-květen 1923 

1923 

   

30 Novodobé umění knižní a plakátové – Praha – Rudolfinum, listopad 1912 1912 

   

31 Starý Japan – Praha – Rudolfinum, duben-červen (bez datace) b. d. 

   

32 Výstava starořeckých podobizen z hrobišť El-Fayumských – Praha – 

Rudolfinum, 2 ks (česky, německy; bez datace) 

b. d. 

   

33 LXVI. výroční výstava Krasoumné jednoty pro Čechy – Praha – 

Rudolfinum, 1905, 2 ks 

1905 

   

34 57. rok spolkový KJ – Veřejné slosování uměleckých děl – Praha – 

Rudolfinum, 1896 

1896 

   

35 69. rok spolkový KJ – Veřejné slosování uměleckých děl – Praha – 

Rudolfinum, 1908, 2 ks (česky, německy) 

1908 

   

36 II. zvláštní výstava prací Emila Holárka – KJ – Praha – Rudolfinum, 1915, 1915 



2 ks (česky, německy) 

   

37 Emil Holárek – Výstava pozůstalostí – KJ – Praha – Rudolfinum, 

červen-červenec 1919 

1919 

   

38 Výstava V. Vereščagina – Napoleon I. v Rusku 1812 – KJ – Praha – 

Rudolfinum, 1886, 2 ks (česky, německy) 

1886 

   

39 53. rok spolkový KJ – Veřejné slosování uměleckých děl – Praha – 

Rudolfinum, 1892 

1892 

   

40 Ausstellung Deutschböhmischer Künstlerbund – Praha – Rudolfinum, 1910 1910 

   

41 Výstava děl uměleckých Krasoumnou jednotou zakoupených k letošnímu 

slosování, česky, německy, 2 ks (bez datace) 

b. d. 

   

42 Výstava Veraikonu – KJ – Praha – Rudolfinum, 21. března-21. dubna 

1920, 2 ks 

1920 

   

43 61. Vereinsjahr des Kunstvereines für Böhmen – Öffentl. – Verlosung 

von Kunstwerken – Praha – Rudolfinum, 1900 

1900 

   

44 59. Vereinsjahr des Kunstvereines für Böhmen – Öffentl. – Verlosung 

von Kunstwerken – Praha – Rudolfinum, 1898 

1898 

   

45 71. rok spolkový KJ – Veřejné slosování uměleckých děl – Praha – 

Rudolfinum, 1910, 2 ks (česky, německy) 

1910 

   

46 Státní sbírka starého umění – Praha, 1937-1939, 2 ks 1937-1939 

   

47 Ruská a sovětská kniha v díle českých ilustrátorů – Praha, NG,  

listopad-prosinec 1957 

1957 

   

48 M. Jossot, výstava obrazů a karikatur – Praha – Rudolfinum, 

18. prosince-20. ledna (bez datace) 

b. d. 

   

49 Zu Gunsten des Maria– Agnes Vereines in Prag – Gemäldeausstellung von 

G. M. Stevens – Brusel, Praha, Clam–Gallasův palác (bez datace) 

b. d. 

   

50 Umělecká výstava 1893 – KJ – Praha – Rudolfinum, 1893, 2 ks (česky, 

německy) 

1893 

   

51 Alois Kirnig (1840-1911) –  Posmrtná výstava – Praha – Rudolfinum, leden 

1912 

1912 

   

52 Italští manýristé 16. století – faksimilie – Praha, Státní sbírka starého 

umění, 1937-1939, 2 ks 

1937-1939 

   

53 Výstava obrazů Karla Škréty – Praha, Státní sbírka starého umění, 1938, 

2 ks 

1938 



   

54 Oskar Kokoschka – výstava k 70. narozeninám – Praha, NG Praha,  

4. dubna-20. května 1956 

1956 

   

55 V. D. B. K. i B. (Verein deutscher Bildender Künstler in Böhmen) – KJ, 

1895 

1895 

   

56 P. H. Beyer & Sohn – Lipsko – Kunsthalle, [1900] [1900] 

   

57 Současné moderní malířství – Karlovy Vary – GAVU Karlovy Vary, 1960 1960 

   

58 Pražské výstavy – Praha, 1960 (nenalezeno při inventarizaci) 1960 

   

59 Rudolf II. – Umění na jeho dvoře – Praha – Rudolfinum, 1912, 2 ks (česky, 

německy) 

1912 

   

60 Návrh na plakát – Výstava Jul. Singer, 25. března-19. dubna (bez datace) 

(Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

b. d. 

   

61 Výstava obrazů a soch ze sbírek NG Praha –  Karlovy Vary – GAVU 

Karlovy Vary, červen-srpen 1949 

1949 

   

62 Návrh na plakát – 64. Jahresausstellung des Prager KV – Praha – 

Rudolfinum, 1903 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1903 

   

63 Jubilejní umělecká výstava – Praha – Rudolfinum, červen-říjen 1908, 2 ks 

(česky, německy) 

1908 

   

64 73. Internat. Jahresausstellung – Praha – Rudolfinum, duben-květen 1913, 

2 ks 

1913 

   

65 Návrh na plakát – II. výstava Kruhu výtvarných umělkyň (členská) – Praha  

– KJ, Dům umělců (bez datace) (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

b. d. 

   

66 58. rok spolkový KJ – Veřejné slosování uměleckých děl – Praha – 

Rudolfinum, 1897 

1897 

   

67 72. výroční výstava KJ – Praha – Rudolfinum, 1912, 2 ks (česky, německy) 1912 

   

68 Umělecká výstava 1892 – KJ – Praha – Rudolfinum, 1892, 2 ks (česky, 

německy) 

1892 

   

69 Jan Kupecký, V. V. Reiner – Praha – Rudolfinum, září-říjen 1913, 2 ks 

(česky, německy) 

1913 

   

70 F. Wurm, Návrh na pomník Radeckého, 1854, kresba (Fond Společnost 

vlasteneckých přátel umění, př. č. AA 1549) 

1854 

   

71 Jindřich Prucha 1886-1914 – Plzeň – Krajská galerie Plzeň, 14. ledna-14. 

února 1960 

1960 



   

72 Sbírka moderního umění NG Praha – Praha, 1959 1959 

   

73 Současné malířství a sochařství ze sbírek NG – Teplice, Vlastivědné 

muzeum, 12. července-30. srpna 1960 

1960 

   

74 České moderní umění (I. díl z instalace NG) – Karlovy Vary – Galerie 

umění Karlovy Vary, červenec-srpen 1960 

1960 

   

75 České malířství 19. století v majetku NG – Praha, Valdštejnská jízdárna, 

1955 

1955 

   

76 Masterpieces of Czech Art – Edinburgh, 1960 1960 

   

77 Václav Hollar, kresby – Praha – NG Praha, leden-únor 1959 1959 

   

78 Adolf Kosárek 1830-1859 – Praha – NG Praha, Valdštejnská jízdárna, 

listopad-prosinec 1959 

1959 

   

79 Polské malířství 19. a 20. století – Praha – NG Praha, Valdštejnská 

jízdárna, květen-srpen 1959 

1959 

   

80 Sbírka českého sochařství NG – Praha – NG Praha, Zbraslav, kolem 1960, 

2 ks 

kolem 1960 

   

81 Sbírka moderního umění – Praha – NG Praha, kolem 1948 kolem 1948 

   

82 Sbírka starého umění – Praha – NG Praha, 1948, 3 ks 1948 

   

83 Ruské umění (k 75. narozeninám Z. Nejedlého) – Praha – NG Praha, 1953 1953 

   

84 Václav Rabas – Soubor díla – Praha – JPH, září-listopad 1956 1956 

   

85 Francouzské umění od Delacroixe po současnost – Praha – NG Praha, 

leden-únor 1956 

1956 

   

86 Max Švabinský – Souborná výstava grafického díla – Praha – NG Praha, 

palác Kinských, květen-září 1953 

1953 

   

87 Otakar Španiel – 1881-1955 – Praha – Mánes, září-říjen 1956, 2 ks 1956 

   

88 Jan Slavíček – Praha – NG Praha, únor-březen 1960 1960 

   

89 Jindřich Prucha – Praha – NG Praha, říjen-listopad 1959 1959 

   

90 Německé umění 20. století – Praha – NG Praha, prosinec 1959-leden 1960 1959-1960 

   

91 Výtvarné umění afrických národů – Jihlava – Oblastní galerie Vysočiny 

Jihlava, 1961 

1961 

   



92 Käthe Kollwitz – Liberec – Krajská galerie Liberec, 2.-26. dubna 1955 1955 

   

93 Polské malířství 19. a 20. století – Praha – NG Praha, Valdštejnská 

jízdárna, květen-srpen 1959 

1959 

   

94 Václav Hollar – Kresby – Praha – NG Praha, palác Kinských, leden-únor 

1959 

1959 

   

95 Adolf Kosárek – 1830-1859 – Praha – NG Praha, Valdštejnská jízdárna, 

listopad-prosinec 1959 

1959 

   

96 Čchi-paj-š – Výstava obrazů k 10. výročí ČLR – Praha – NG Praha, palác 

Kinských, říjen 1959 

1959 

   

97 České moderní malířství – Ostrava – Krajská galerie Ostrava, 

31. května-12. července 1959 

1959 

   

98 Souborná výstava Miroslav Holý a Břetislav Benda – Ostrava – Krajská 

galerie Ostrava, 22. listopadu 1959-3. ledna 1960 

1959-1960 

   

99 Václav Brožík (k 10. výročí ČSR) – JUV – Praha, Obecní dům, leden 1928 1928 

   

100 Starý český porcelán – Praha – UPM Praha, září-listopad 1951 1951 

   

101 Nejstarší umění – Praha – NG Praha, Státní archeologický ústav, 

18. října-18. prosince 1949 

1949 

   

102 Jan Trampota – Výbor z životního díla – Ostrava – Krajská galerie Ostrava, 

20. září-11. října 1959 

1959 

   

103 Stoleté výročí úmrtí Adolfa Kosárka – Herálec – Kulturní klub A. Kosárka 

JZD v Herálci, Výbor pro uctění památky A. Kosárka, 31. října-1.1istopadu 

1959 

1959 

   

104 Adolf Kosárek 1830-1859 – Souborná výstava díla k 100. výročí úmrtí – 

Jihlava – Galerie Vysočiny Jihlava, 20. března-24. dubna 1960 

1960 

   

105 Výstava J. Trampoty – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy Vary, 

13. března-15. dubna 1960 

1960 

   

106 Čchi-Paj-Š – Výstava čínského malíře – Plzeň – Krajská galerie Plzeň, 26. 

února-20. března 1960 

1960 

   

107 Oddělení moderního umění – díl. I. – Praha, NG Praha, kolem 1956 kolem 1956 

   

108 Umění 19. století – Praha – NG Praha, Valdštejnská jízdárna, 1955 1955 

   

109 Sbírka českého sochařství NG Praha – Zámek Zbraslav, kolem 1955, 2 ks kolem 1955 

   

110 Sbírka starého umění – Praha – NG Praha, po roce 1945, 2 ks po 1945 



   

111 České malířství 1. pol. 19. stol. – Praha, NG Praha, palác Kinských, 

15. 1istopadu-15. prosince 1958 

1958 

   

112 Přednáška dr. Jaromíra Šípa: Holandské krajinářství 17. stol. – Praha, NG 

Praha, palác Kinských, 24. února 1959 

1959 

   

113 Výstava grafické techniky – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

červenec-srpen 1959 

1959 

   

114 Kresby Jana Štursy – Praha, NG Praha, palác Kinských, květen 1958 1958 

   

115 Přednáška dr. Jana Dvořáka: Kresby Václava Hollara – Praha, NG Praha, 

palác Kinských, 18. února 1959 

1959 

   

116 Výstava grafické techniky – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

červenec-srpen 1959 

1959 

   

117 Od impresionizmu po súčasnosť v reprodukciách – Výstava UNESCO – 

Prešov, Galéria výtvarného umenia, duben 1962 

1962 

   

118 Les sources du XXe siécle, les arts en Europe de 1884 a 1914 – Paříž – 

Musée National d´Art Moderne, 5. 1istopadu 1960-23. ledna 1961 

1960-1961 

   

119 La peinture naive francaise du Douanier Rousseau a nos jours – Paříž – 

Maison de la Pensée francaise, 16. června-9. října 1960 

1960 

   

121 Soudobé české malířství 1945-1960 – Olomouc – GVU Olomouc, Dům 

umění, 13. listopadu-4. prosince 1960  

1960 

   

121 10 rokov českoslovenkej ilustrácie 1945-1955 – Bratislava – SNG 

Bratislava, březen-duben 1956 

1956 

   

122 IX. celoslovenská výstava – Bratislava – SNG Bratislava, listopad-prosinec 

1956 

1956 

   

123 Grafické dielo národného umelca Maxa Švabinského – Košice – Krajská 

galéria Košice (bez datace) 

b. d. 

   

124 Sbírky gotického umění – Umění 20. století – Cheb – Městská galerie 

umění Cheb, 1962 

1962 

   

125 Výstava I. J. Repina – Košice – Krajská galéria Košice, listopad 1958 1958 

   

126 V. Špála, národný umelec – Figurálné obrazy – Bratislava – SSVU, 

13. října-4. listopadu 1957 

1957 

   

127 Francisco de Goya – Bratislava – SSVU, 29. února-15. března 1956 1956 

   

128 Rembrandt – výstava kresieb a grafiky – Bratislava – SNG Bratislava, 1956 



4.-18. listopadu 1956 

   

129 Umenie 19. storočia na Slovensku – Košice – Krajská galéria Košice, 1959 1959 

   

130 Krajiny Josefa Navrátila – České Budějovice – Dům umění, 1961 1961 

   

131 Malířství 16.-18. století z drážďanské galerie – Praha – NG Praha, 

Valdštejnská jízdárna, říjen-prosinec 1962 

1962 

   

132 Prírastky slov. umenia za r. 1951-53 – Bratislava – SNG Bratislava, 

září-listopad 1954 

1954 

   

133 A XIX. és XX. század cseh és szlovák szobrászata kiállítás – Budapešť – 

Mücsarnok, květen 1958 

1958 

   

134 Czechoslowacka sztuka plastyczna – Varšava – Zacheta, květen 1954, 2 ks 1954 

   

135 Die tschechoslowakische Skulptur – Berlín – Deutsche Akademie der 

Künste, 17. října-23. listopadu 1952 

1952 

   

136 Tradiční vietnamská lidová grafika – Olomouc – Vlastivědný ústav, 1962 1962 

   

137 E. Munch – Grafika – Praha – NG Praha, palác Kinských, květen-červen 

1959, 2 ks 

1959 

   

138 Josef Wágner – 1901-1957 – Výstava životního díla – Praha – Mánes, 

květen-červen 1958 

1958 

   

139 Max Švabinský – Výstava raného díla do roku 1900 – Kroměříž – zámek, 

červenec-srpen 1953 

1953 

   

140 Max Švabinský – Jubilejní souborná výstava malířského a kreslířského díla 

– Praha – Slovanský ostrov, 18. září-15. listopadu 1953 

1953 

   

141 Z čínské malířské akademie – Praha – Čs. spisovatel, 8. ledna-7. února 

1954 

1954 

   

142 Makss Švabinskis – Vilnjus – Valsts télotájas mákslas muzejá, 1959 1959 

   

143 Biennale internazionale d´arte – Venezia – Benátky, 

14. června-19. listopadu 1958 

1958 

   

144 Súčasné čínské maliarstvo – Liptovský Mikuláš – Obrazáreň P. M. Bohúňa, 

1957 

1957 

   

145 Výstava súčasného čínského maliarstva – Žilina – Budova krajskej správy 

lesov, 2.-28. července 1957 

1957 

   

146 Národní umělec Max Švabinský – Kresby a grafika – Jílové u Prahy – 

Okresní vlastivědné muzeum, 16. října-6. listopadu 1960 

1960 



   

147 České malířství a sochařství 1945-1960 – Pardubice, zámek, 20. října-4. 

listopadu 1960 

1960 

   

148 Vystavka grafiky narodnovo chudožnika Maxa Švabinskovo, [Moskva, 

Leningrad, 1958] 

[1958] 

   

149 Jindřich Prucha – Jihlava – Galerie Vysočiny Jihlava, 20. listopadu-18. 

prosince 1960 

1960 

   

150 Čeští klasikové 19. století – Kutná Hora – Jeneweinova galerie, 24. ledna-

15. března 1960 

1960 

   

151 Přednáška o díle českých klasiků 19. století – Kutná Hora – Okresní 

muzeum, 12. února 1960 

1960 

   

152 České malířství 19. století – Krajiny Josefa Navrátila – Praha – NG Praha, 

Valdštejnská jízdárna, duben-květen 1960, 3 ks 

1960 

   

153 Uměleckoprůmyslové museum v Praze 1885-1960 – Praha, 1960 1960 

    

154 Pražské výstavy – Praha – květen-červenec 1960, 3 ks 1960 

   

155 Vystavka čechoslovackovo izobrazitelnovo iskusstva – Leningrad, Moskva, 

1954 

1954 

   

156 I. J. Repin – 1844-1930 – Výstava obrazů, kreseb a reprodukcí – Liberec – 

Krajská galerie Liberec, 6. listopadu-5. prosince 1954 

1954 

   

157 Jindřich Prucha – Obrazy z majetku NG – Čáslav – Vlastivědné muzeum, 

19. června-3. července 1960 

1960 

   

158 Waino Aaltonen, finský sochař a malíř – Praha – Slovanský ostrov, 

květen-červen 1957 

1957 

   

159 Slavnostní matinée na počest Jana Štursy 1880-1925 – Praha, NG Praha, 

Zbraslav, 22. května 1955 

1955 

   

160 Francúzska grafika od Maneta k Matissovi – Bratislava – SNG Bratislava, 

září 1960 

1960 

   

161 Václav Špála – Figurální obrazy – Praha – Mánes, červen-červenec 1957 1957 

   

162 Moderní umění staré čínské školy – Praha – Obecní dům, červenec 1957 1957 

   

163 Německé umění 20. století – Ostrava – Krajská galerie Ostrava, 

12. června-3. července 1960 

1960 

   

164 Vystavka ofortov Rembrandta – Moskva – Gosudarstvenyj muzej A. S. 

Puškina, 1964 

1964 



   

165 Pražské výstavy – Praha, leden 1960 1960 

   

166 Týden museí (Musea, brány k vědění a kráse) – 20.-27. října 1957 1957 

   

167 Týden museí (Musea dokumentují socialistickou výstavbu) – 24.-31. 

května 1959 

1959 

   

168 Pražské výstavy – Praha, říjen 1960 1960 

   

169 Slavnostní večer v ND na paměť 100. výročí narození M. Alše – Praha, 17. 

listopadu 1952 

1952 

   

170 Výstava originálů I. J. Repina a ruských malířů – Olomouc – Dům umění, 

22. listopadu-13. prosince 1959 

1959 

   

171 Současné moderní malířství – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy 

Vary, leden-únor 1960 

1960 

   

172 Emil Filla: České středohoří – Pardubice – Krajský vlastivědný ústav, 

Krajská galerie, 15. prosince 1959-4. ledna 1960 

1959-1960 

   

173 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou (bez datace) b. d. 

   

174 Adolf Kašpar – Výstava kreseb, ilustrací a akvarelů – Liberec, Krajská 

galerie Liberec, 12. února-27. března 1955 

1955 

   

175 Repin a ruské malířství – výstava originálů z majetku NG Praha – 

Pardubice – Krajská galerie, 11. listopadu-9. prosince 1956 

1956 

   

176 Čínská výstava, nástěnné malby Tun-Chuangu – Ostrava – Krajská galerie, 

Dům umění, 10. února-24. dubna 1957 

1957 

   

177 Antonín Hudeček – Výběr z díla k 85. narozeninám – Karlovy Vary – 

Galerie umění Karlovy Vary, 16. června-15. srpna 1957 

1957 

   

178 Repin a ruští malíři v originálech zapůjčených Národní galerií – Jihlava – 

Krajská galerie Vysočiny Jihlava, 3.-24. listopadu 1958 

1958 

   

179 Národní umělec Max Švabinský – Výstava grafických listů z posledních let 

mistrovy tvorby – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy Vary, 28. září-2. 

listopadu 1958 

1958 

   

180 Národní umělec Ludvík Kuba – Malířské dílo –  Karlovy Vary – Galerie 

umění Karlovy Vary, červenec-srpen 1958 

1958 

   

181 Josef Mařatka – Plastika, kresby – Liberec – Krajská galerie Liberec, 

květen 1959 

1959 

   

182 Výstava díla Mikoláše Alše – Praha – JPH, palác Kinských, Slovanský 1952 



ostrov,  květen-září 1952, 2 ks 

   

183 Národní divadlo a jeho výtvarníci – Teplice – Krajské vlastivědné muzeum, 

12. července-3. září 1959 

1959 

   

184 Výstava Národní galerie – Originály obrazů, kreseb a soch mistrů XIX. 

století – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy Vary, 28. září-2. listopadu 

1958 

1958 

   

185 Jaroslav Král – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna, 1. listopadu 

1962-3. ledna 1963, 2 ks 

1962-1963 

   

186 Lidem to nejlepší – Výstava výrobků oceněných Zlatým kahanem 

v Ostravě – Praha – UPM, 7. listopadu-5. prosince 1962 

1962 

   

187 Mládí v průmyslovém výtvarnictví – Výstava středních 

uměleckoprůmyslových škol – Praha – UPM, listopad-prosinec 1962 

1962 

   

188 Jubilejní výstava Mikoláše Alše – Praha – SVU Myslbek, říjen-prosinec 

1932 

1932 

   

189 Lékárenská keramika 16.-19. století – Praha – UPM, 25. října-11. listopadu 

1962 

1962 

   

190 Keramika Asie, Afrika, Amerika, Oceánie – Praha – NG Praha, UPM, 

květen-srpen 1962 

1962 

   

191 Dílo Marie Teinitzerové – Praha – UPM, 1961 1961 

   

192 Evropský porcelán 18. stol. Praha – UPM, květen-srpen 1962 1962 

   

193 Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 1885-1955 – Světové sbírky skla, 

keramiky, nábytku, textilií, prací z kovu a užité keramiky – Praha, 1955 

1955 

   

194 150 let litografie 1798-1948 – Praha – UPM, 3.-31. října 1948 1948 

   

195 Kresby Bedřicha Havránka – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

červenec-září 1951 

1951 

   

196 50 let výtvarné práce 1885-1935 – Architektura, byt, užité umění – Praha – 

UPM, SUPŠ, 31. října-1. prosince 1935 

1935 

   

197 Belgická krajka od 16. století do přítomné doby – Praha – UPM, 

29. ledna-22. února 1948 

1948 

   

198 Umělci národu – Výstavy českého soudobého umění – Praha – SČUG 

Hollar, JUV, SVU Mánes, SVU Myslbek, Svaz českého díla, 23. ledna-28. 

února 1943 

1943 

   

199 Za novou architekturu – Praha – UPM, květen-srpen 1940 1940 



   

200 Mezinárodní výstava hraček a učebných pomůcek – Praha – UPM,  

15. února-23. března 1930 

1930 

   

201 Ve službách písma a knihy – Oldřich Menhart – Brno – UPM, 

16. ledna-16. února 1958 

1958 

   

202 Medzinárodná výstava plakátov cestovného ruchu – Praha – UPM, 

3.-26. prosince 1948 

1948 

   

203 Litografie ve službách umění, průmyslu, obchodu, osvěty – Praha – UPM, 

duben-květen 1937 

1937 

   

204 50 let činnosti – Výstava Klubu za starou Prahu – Praha – UPM, říjen 1950 1950 

   

205 Výstava lidového výtvarnictví a fotografie – I. celostátní soutěž ROH – 

Praha – UPM, 4.-31. prosince 1949 

1949 

   

206 Lisované sklo – Praha – UPM, 13. září-31. října 1962 1962 

   

207 Národní galerie – UPM v Praze (Vyznačení sbírek NG na plánu Prahy), 

1960 

1960 

   

208 České umění 19. století ze sbírek NG a Pražského hradu – Praha – JPH, 

1950 

1950 

   

209 Čínské umění – Praha – NG Praha, palác Kinských, 1954 1954 

   

210 Evropští mistři 19. a 20. století – Praha – NG Praha, ÚSČVU, Slovanský 

ostrov, červen-srpen 1955 

1955 

   

211 Česká grafika 19. století – Praha – NG Praha, Hollar, palác Kinských, 1955 1955 

   

212 Rembrandt – Varšava – Muzeum narodowe, 15. března-30. května 1956 1956 

   

213 Les v českém malířství – Praha – NG Praha, Zbraslav, 25. května-31. října 

1947 

1947 

   

214 Moderní umění – stálá expozice – Praha – NG Praha, 1962 (nenalezeno při 

inventarizaci) 

1962 

   

215 Francouzské umění 19. a 20. století – Praha – NG Praha, Šternberský palác, 

1954 

1954 

   

216 Letní cyklus starých mistrů (program koncertů) – Praha, Šternberský palác, 

1962 

1962 

   

217 Zakladatelé slovenského moderního umění – Praha – Mánes, červen-září 

1959 

1959 

   



218 České malířství 19. století – Josef a Quido Mánesové – Praha – 

Valdštejnská jízdárna, červen-srpen 1960 

1960 

   

219 Rakouské umění XX. století – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna, 

květen-červen 1961 

1961 

   

220 F. Jiroudek – Z figurálních prací – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, duben-květen 1960 

1960 

   

221 F. X. Procházka – Praha – NG Praha, Valdštejnská jízdárna, září-listopad 

1960 

1960 

   

222 Výstava šperku ze sbírek UPM – Praha – UPM, září-říjen 1961 1961 

   

223 Japonské grafické umění – K 200. výročí narození Kacušiky Hokusaje – 

Praha – NG Praha, palác Kinských, listopad-prosinec 1961 

1961 

   

224 NG krajským galeriím – Praha – Umělecká beseda, Slovanský ostrov, 

16.-25. května 1950 

1950 

   

225 Výstava íránské miniatury – Praha – NG Praha, palác Kinských, 1956 1956 

   

226 České umění 19. století ze sbírek NG a Pražského hradu – Praha – JPH, 

1950 

1950 

   

227 Karel Svolinský – Ilustrace k dílu „Český rok“ – Praha – NG Praha, 

Městská lidová knihovna, leden-březen 1961 

1961 

   

228 Václav Rabas – Raná tvorba – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, březen-duben 1961 

1961 

   

229 Uměním k socialistickému životu – K 40. výročí založení KSČ – Brno, 

Dům umění, 6. května-2. července 1961 

1961 

   

230 Ruské malířství 19. století – Praha – Valdštejnská jízdárna, duben-listopad 

1961 

1961 

   

231 Z díla Bedřicha Piskače (1898-1929) – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, červenec-září 1961 

1961 

   

232 Karel Lidický – Výstava životního díla k 60. narozeninám – Výtvarné 

Hlinecko, Hlinsko, červen-červenec 1960 

1960 

   

233 Praha panoramatická – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna,  

červen-červenec 1960 

1960 

   

234 Vincenc Beneš – Akvarely – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna, 

prosinec 1960-leden 1961 

1960-1961 

   

235 Hugo Boettinger – Obrazy a kresby – Praha, NG Praha, palác Kinských, 1958 



červen-červenec 1958, 3 ks 

   

236 Naše sochařství od Myslbeka po současnost – Sbírka českého sochařství – 

Praha – NG Praha, Zbraslav, 1956, 2 ks 

1956 

   

237 Sbírka moderního umění – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna, 

kolem 1958, 2 ks 

1958 

   

238 Jižní Čechy v boji, práci a radosti – Hluboká n. Vltavou – Alšova jihočeská 

galerie, 19. dubna-31. srpna 1959 

1959 

   

239 Sociální námět v moderní české grafice – Praha – NG Praha, palác 

Kinských, březen-duben 1950 

1950 

   

240 H. Daumier – Grafické dílo – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

březen-duben 1958 

1958 

   

241 Obrazy a kresby – Praha – NG Praha, palác Kinských – kolem 1950, 2 ks kolem 1950 

   

242 A. Piepenhagen – Praha – Valdštejnská jízdárna, prosinec 1960-únor 1961, 

2 ks 

1960-1961 

   

243 Dar V. Kramáře NG (Beneš, Braque, Derain, Filla, Kubišta, Picasso, 

Slavíček, Šíma) – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna, listopad-

prosinec 1960 

1960 

   

244 Česká současná dřevěná hračka – Praha – UPM, listopad-prosinec 1961 1961 

   

245 Barokní zátiší – Obraz a skutečnost, Praha – UPM, září-říjen 1961 1961 

   

246 Kresby Jana Štursy – Praha – NG Praha, palác Kinských, květen 1958 1958 

   

247 Bohumil Kafka – Životní dílo –  Praha –  JPH, březen-květen 1962 1962 

   

248 Antonín Slavíček – Životní dílo – Praha – JPH, září-listopad 1961, 2 ks 1961 

   

249 Díla a staletí – Přednáškový večer k 10. výročí ČSAV – Praha – Městská 

lidová knihovna, 19. listopadu 1962 

1962 

   

250 Grafické znázornění počtu členů a prémií Krasoumné jednoty v l. 1840-

1904 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1840-1904 

   

251 2 tabule s grafickým znázorněním počtu členů a prémií Krasoumné jednoty 

v l. 1840-1940 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1840-1904 

   

252 Karel Purkyně – Praha – NG Praha, Valdštejnská jízdárna, duben-červenec 

1962, 2 ks 

1962 

   

253 Vojtěch Sedláček – Grafické dílo – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

duben-květen 1962 

1962 



   

254 Felix Jenewein – Životní dílo – Praha – Umělecká beseda, 10. března-21. 

dubna 1927 

1927 

   

255 Jugoslávské fresky – Praha – NG Praha, palác Kinských, říjen 1962 1962 

   

256 Len pro náš byt – Výstava lněného textilu – Praha – UPM, 14. prosince 

1962-31. ledna 1963 

1962-1963 

   

257 Lisované sklo – Praha – UPM, 1962  1962 

   

258 Výstavka dvě stě let cesty naší vědy k ČSAV – Praha – UPM, 1962 

(nenalezeno při inventarizaci) 

1962 

   

259 Josef Hubáček – Výběr z díla – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, 14. ledna-28. února 1963 

1963 

   

260 Výstava uměleckého průmyslu – Zařízení bytů – Drobný umělecký 

průmysl – Praha – UPM, prosinec 1921-únor 1922 

1921-1922 

   

261 Drážďanská galerie – Bratislava – SNG Bratislava, březen-duben 1963 1963 

   

262 Jan Zrzavý, dílo 1907-1962 – Praha – NG Praha, Mánes, únor-březen 1963 1963 

   

263 IV. celostátní přehlídka užitého umění a prům. výtvarnictví – Praha – 

UPM, 14. února-31. března 1963 

1963 

   

264 Waldesovo museum – Sbírka šatních spínadel – Praha, zahájení 25. září 

1918 

1918 

   

265 Tři výstavy (Josef Čapek, Emil Filla, Vojtěch Preissig) – Praha – UB, 

Hollar, Mánes, červenec-srpen 1945 

1945 

   

266 Ruské malířství ze sbírek NG – Plzeň – Západočeská galerie Plzeň, 

1.-21. března 1963 

1963 

   

267 Museum módy na státním zámku v Jemništi – pobočka UPM v Praze – 

zámek Jemniště, kolem 1950 

kolem 1950 

   

268 Pražská řemesla ve službách nového bydlení – Praha – UPM, 

16. března-7. dubna 1940 

1940 

   

269 100 let Umělecké besedy 1863-1963 – Praha – JPH, duben-červen 1963 1963 

   

270 Umělecká výstava KJ – Praha – Klementinum – od 23. dubna 1865  1865 

   

271 Výstava Vojtěcha Sedláčka – Obrazy, kresby, grafika – Pardubice – 

Východočeská galerie Pardubice, zámek, 7. dubna-12. května 1963 

1963 

   

272 Francouzská kresba 19. a 20. století z čs. sbírek – Praha – UPM, 1963 



červen-červenec 1963, 3 ks 

   

273 Výstava prací vědecké laboratoře obrazárny Louvre – Praha – Státní sbírka 

starého umění, 1937 

1937 

   

274 Výstava prací vědecké laboratoře obrazárny Louvre – Praha – Státní sbírka 

starého umění, 1937 

1937 

   

275 Michelangelo – Výstava faksimilií – Praha – Státní sbírka starého umění, 

1937 

1937 

   

276 Goya, čeští mistři 14. a 15. století, Dürer, Gossaert, Holbein, Rubens, Hals, 

Rembrandt – Praha – Státní sbírka starého umění (bez datace) 

b. d. 

   

277 Benátská škola – Výstava faksimilií – Praha –  Státní sbírka starého umění, 

1937 

1937 

   

278 B. da Majano, Goya, Greco – Praha – Státní sbírka starého umění, kolem 

1931 

kolem 1931 

   

279 Státní sbírka starého umění – Praha – kolem 1938 kolem 1938 

   

280 150 let české módy – Praha – UPM, červenec-srpen 1960 1960 

   

281 EPOPEA – (Návrh plakátu pro NG) – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, prosinec 1959-leden 1960 

1959-1960 

   

282 Dürerův slavný obraz „Růžencová slavnost“ je vystaven – Praha – 

Obrazárna SVPU, Ústřední knihovna hl. m. Prahy, 1935 

1935 

   

283 Výstava obrazů a kreseb Františka Kadlíka (1786-1840) – Praha – 

Obrazárna SVPU, Ústřední knihovna hl. m. Prahy, prosinec 1933 

1933 

   

284 Wspólczesne szklo czechoslowackie – Wroclaw – Muzeum Slaskie, duben-

květen 1963 

1963 

   

285 Vilmos Aba-Novák (1894-1941) – Obrazy – Praha –  NG Praha, palác 

Kinských, květen-červen 1963, 2 ks 

1963 

   

286 Jakub Bauernfreund, Andrej Nemeš – Obrazy 30. let – Praha – NG Praha, 

Městská lidová knihovna, duben-červenec 1963, 2 ks 

1963 

   

287 Ples NG – Praha – Národní klub na Příkopě – 4. února 1958 1958 

   

288 Josef Mánes, jubilejní výstavy 1820-1920 – Praha – Topičův salon, Dům 

umělců, Obecní dům, 1920 

1920 

   

289 Umělecká výstava KJ v Klementinu – od 23. dubna 1865 1865 

   

290 Výstava vídeňského spolku umělců Hagen – Hodonín – Sdružení umělců 1914 



výtvarných moravských, Dům umělců, 17. května-31. srpna 1914 

   

291 Výstava japonských obrazů darovaných Československu p. Jirochachi 

Satsuma –  Praha – KJ, 1930 

1930 

   

292 Oskar Spielmann „Algier“ – Obrazy a quaše – Praha – KJ, 1930 1930 

   

293 Lyonel Feininger – Praha – KJ, 29. prosince 1929-19. ledna 1930 1929-1930 

   

294 Dva silní – A. Egger – Lienz a Moritz Welzer – Obrazy a grafika – Praha – 

KJ, 1930 

1930 

   

295 Praha jak bývala – Vzácné kresby a grafika z pražské soukromé sbírky – 

Praha – KJ, 22. února-16. března 1930 

1930 

   

296 Obrazy Ernesta Neuschula, George Grosz – Ecce Homo, K. Schaeffnerová 

– Fantastické kresby, Heřman Zettlitzer – Sochy – Praha – KJ, 1930 

1930 

   

297 Obrazy černocha Kalifala Sidibe, Grafika a kresby Václava Fialy – Praha, 

KJ, 8.-25. května 1930 

1930 

   

298 W. A. Hablik – Oleje, ruční tkaniny – Praha – KJ, 1930 1930 

   

299 Vlast. Hofmann – Praha – KJ, 23. října 1930 1930 

   

300 II. výstava Prager Secession – Praha – KJ, 16. listopadu 1929-17. ledna 

1930 

1929-1930 

   

301 Výstava obrazů a kreseb Wlastimila Hofmanna z Krakova – Praha, KJ, 

23. října-9. listopadu 1930 

1930 

   

302 Pitoreskní Itálie – 120 leptů Piranesiho – Výstava keramik Viléma Russa – 

Praha – KJ, 14. prosince 1930-11. ledna 1931 

1930-1931 

   

303 Výstava krajiny ze čtyř století – Výstava 125 obrazů z pražského 

soukromého majetku – Praha – KJ, 18. ledna-15. února 1931 

1931 

   

304 Jacques Callot – 300 listů ze sbírky dr. H. Klingera – Praha – KJ, 1931 1931 

   

305 Conrad Felixmüller – Obrazy a grafika, Maxim Kopf – Obrazy a kresby, 

Mary Durasová – Sochy – Praha – KJ, 1931  

1931 

   

306 Eugen Kahler – Životní dílo – Praha – KJ a Prager Sezession, 

1. března-6. dubna 1931 

1931 

   

307 Fritz Reusing (Düsseldorf) – Podobizny – Praha – KJ, 1931 1931 

   

308 František Krováček – Obrazy a akvarely – Praha – KJ, 1931 1931 

   

309 Podporujte Krasoumnou jednotu! Propagační plakát – 1931 1931 



   

310 I. výstava Verband deutscher Graphiker in der Č. S. R. – Praha – KJ,  

6.-24. září 1931 

1931 

   

311 Louis Bouquet – Náčrty pro výzdobu „Musée Permanent des Colonies“ 

v Paříži – Praha – KJ, 26. září-10. října 1931 

1931 

   

312 Výstava Verein deutscher Malerinnen – Praha – KJ, 17. října-1. listopadu 

1931 

1931 

   

313 Bruno Croatto, Roma – „Bellezze delle cittá italiane“ – Praha – KJ, 

4.-22. listopadu 1931 

1931 

   

314 III. výstava Prager Secession – Praha – KJ, 29. listopadu-20. prosince 1931 1931 

   

315 Drážďanští umělci – Praha – KJ, 31. prosince 1931-17. ledna 1932 1931-1932 

   

316 A. Kubinyi, člen Mnichovského „Svazu kresl. výtvarníků“ – Slovenské 

studie, oleje a grafika – Praha – KJ, 23. ledna-7. února 1932 

1932 

   

317 Soubor z Ameriky a jiná grafika H. Bochořákové-Dittrichové – Praha – KJ, 

1932 

1932 

   

318 Výstava „Bund zeichnender Künstler“, Mnichov – Praha – KJ, 

11.-28. února 1932 

1932 

   

319 Malíři obraznosti – Oscar Larsen, Oskar Laske, Krajiny Julia Ullmanna – 

Praha – KJ, 3.-20. března 1932 

1932 

   

320 Jaroslav Melka, L. Ondrušová-Melková – Portréty a krajiny, Josef Myslbek 

– Kresby, Alois M. Kroupa – Sochy a keramiky – Praha – KJ, 31. března-

17. dubna 1932 

1932 

   

321 Souborná výstava Zdenky Braunerové – Obrazy, kresby, grafika, knihy – 

Praha – Hollar, KJ, 22. dubna-15. května 1932 

1932 

   

322 Výstava spolku Purkyně – Praha – KJ, 28. května-19. června 1932 1932 

   

323 Starší české kresby – 2. výstava kreseb a akvarelů českých mistrů 19. stol. 

z majetku členů Společnosti sběratelů a přátel umění v Praze – Praha – KJ, 

červen-srpen 1932 

1932 

   

324 Mladí vídeňští umělci – Praha – KJ, 18. září-23. října 1932 1932 

   

325 Divadlo a umění – Náčrty na dekorace a kostýmy pro jeviště Emila 

Pirchana, šéfa výpravy Pražského německého divadla – Praha – KJ, 27. 

října-6. listopadu 1932 

1932 

   

326 IV. výstava Prager Sezession – Praha – KJ, 20. listopadu-18. prosince 1932 1932 

   



327 Souborná výstava malíře Edgara Jantsche – Praha – KJ, 5.-29. ledna 1933 1933 

   

328 II. výstava Verband deutscher Graphiker der ČSR, obrazy a grafika, 

Výstava plastik vídeňské sochařky Ilsy Pompe – Praha – KJ, 12. února-5. 

března 1933 

1933 

   

329 Souborná výstava V. Němečka – Oleje a akvarely – Praha – KJ, 

16.-26. března 1933 

1933 

   

330 Památní výstava malířky Hermíny Laukotové (1853-1931) – Praha – KJ, 

2.-30.  dubna 1933 

1933 

   

331 Otto Flatter, Vídeň – Portréty, krajiny, zátiší – Praha – KJ, 

25. května-18. června 1933 

1933 

   

332 Veledíla středověku – 235 snímků university v Marburgu – Praha – KJ, 

srpen-září 1933 

1933 

   

333 Výstava Slovensko – Jugoslávie, studie a obrazy H. Krommera z Opavy – 

Praha – KJ, 20. září.-22. října 1933 

1933 

   

334 Prof. Willy Nowak – Nové obrazy – KJ, 1933 1933 

   

335 7. fotografická výstava Deutscher Lichtbildner Verband – Praha – KJ, Klub 

Deutscher Amateurphotographen, 28. října-13. listopadu 1933 

1933 

   

336 V. výstava Prager Sezession – Praha – KJ, 19. listopadu-26. prosince 1933 1933 

   

337 Vánoční trh Verband deutscher Graphiker – Praha – KJ, 14.-24. prosince 

1933 

1933 

   

338 Prof. Eugen Spiro, Berlín – Obrazy a grafika – Praha, KJ, leden 1934 1934 

   

339 Prof. F. Thiele, Praha –  obrazy a kresby – Praha – KJ, únor 1934 1934 

   

340 Jan Konůpek, grafika, kresby, malby 1913 – 1933 – Praha – KJ, Hollar, 

březen 1934 

1934 

   

341 Valentin Kracheninikov a Karl Wagner – Obrazy a kresby – Praha – KJ, 

květen 1934 

1934 

   

342 Hedwig B. Eibuschitz, Vídeň – „Pes v obrazech a grafika“, Malva Schalek 

– Praha – Vídeň – „Podobizny a květiny“ – Praha – KJ, 26. května-24. 

června 1934 

1934 

   

343 Uzavření místností KJ, červenec-srpen 1934 1934 

   

344 Výstava moravsko-slezských umělců – Praha – KJ, Reichsverband d. b. 

Künstler Gau Schlesien, 6.-30. září 1934 

1934 

   



345 VI. výstava Prager Secession – Praha – KJ, 6.-28. října 1934 1934 

   

346 Výstava Verein deutscher Malerinnen – Praha – KJ, 7. listopadu-2. 

prosince 1934 

1934 

   

347 Josef Váchal, dřevorytec – Výbor z prací 1908-1934 –  Praha, KJ, 

6.-26. prosince 1934 

1934 

   

348 III. výstava Verband deutscher Graphiker der ČSR – Praha – KJ,  

3.-20. ledna 1935 

1935 

   

349 Frieda Salvendy a Theodor Fried – Obrazy a akvarely – Praha – KJ, 

27. ledna-17. února 1935 

1935 

   

350 Eduard Stavinoha, obrazy a kresby – Praha – KJ, 21. února-17. března 1935 1935 

   

351 Valentin Držkovic, Truda Schmidl–Wähnerová – Obrazy – Praha – KJ, 

20.-31. března 1935 

1935 

   

352 Výstava grafiky Emy Schlangenhauserové – Praha – KJ, 1935 1935 

   

353 Max Pollak, Vídeň – Lepty – Praha – KJ, 25. dubna-12. května 1935 1935 

   

354 Výstava volné pracovní obce německých sdružení výtvarných umělců ČSR 

(Metznerbund v Jablonci a Liberci, Prager Sezession, Verband deutscher 

Graphiker) – Praha – KJ, 16. května-2. června 1935 

1935 

   

355 Umělecká výstava Petra Pištělky a Jaroslava Votruby – Nad polským 

mořem – Obrazy a kresby – Praha – KJ, 5.-26. června 1935 

1935 

   

356 1835-1935 – 100 let KJ – Propagační plakát KJ, 1935 1935 

   

357 W. A. Hablik (1881-1934) – Ruční tkaniny, oleje – Praha – KJ, 1935 1935 

   

358 Tahiti v obraze, Maxim Kopf – Obrazy a kresby, Paul Engdahl – 

Dekorativní závěsy – Praha – KJ, 2.-20. října 1935 

1935 

   

359 1835-1935, 100 let KJ. Jubilejní výstava KJ – 27. října-24. listopadu 1935 1935 

   

360 VII. výstava Prager Secession – Praha – KJ, 1.-22. prosince 1935 1935 

   

361 Fotovýstava Kodak – Praha – KJ, Fotoaparát, Červený kříž, 1.-19. ledna 

1936 

1936 

   

362 IV. výstava Verband deutscher Graphiker der ČSR (grafika, obrazy a 

plastiky) – Praha – KJ, 24. ledna-9. února 1936 

1936 

   

363 Výstava korejsko–japonského malíře Unsoung Pai – Praha – KJ, 

březen 1936 

1936 

   



364 Valentin Krašeninnikov – Kresby a obrazy – Praha – KJ, 

18. dubna-10. května 1936 

1936 

   

365 Uzavření výstavních místností KJ – 1936 1936 

   

366 Výstava obrazů z Řecka, akvarely a kresby Františka Šindeláře – Praha – 

KJ, Vereikon, 30. srpna-20. září 1936 

1936 

   

367 Clara Epsteinová, Vídeň – Japonská kolekce, Hans Fronius, Štyrský Hradec 

–  Grafika, kresby a akvarely – Praha – KJ, 24. září-4. října 1936 

1936 

   

368 Alois Bílek – Oleje, akvarely a kresby – Praha – KJ, 8.-25. října 1936 1936 

   

369 VIII. výstava Prager Secession – Praha – KJ, 18. listopadu-13. prosince 

1936 

1936 

   

370 Z. Rykr – Výstava obrazů z let 1917-1937 – Praha – KJ, 1.-18. dubna 1937 1937 

   

371 J. Prinke – Kresby a grafika, Adam (Paříž) – Satirické kresby a lepty – 

Praha – KJ, 16. ledna-7. února 1937 

1937 

   

372 Výstava Verein deutscher Malerinnen – Praha – KJ, 12.-29. března 1937 1937 

   

373 Kurt Hallegger – Řecko, Amei Bunz–Hallegger – Obrazy – Praha – KJ, 19. 

února-7. března 1937 

1937 

   

374 Německé umění ze Spiše (Slovensko) – Velké fotografie dle snímků spolku 

„Verein für Kunstwissenschaft“ v Berlíně – Praha, KJ, květen-červen 1937 

1937 

   

375 Alfred Adamek – Obrazy a kresby – Praha – KJ, 19. dubna-17. května 1937 1937 

   

376 Krasoumná jednota se stěhuje do Pštrossovy ulice 12 a ohlašuje výstavu 

„Podobizny ze 16.-19. století z pražského majetku“ – Praha – KJ, 5. října-

17.1istopadu 1929 

1929 

   

377 Čchi-Paj-Š´– 1863-1963 – Benešov nad Ploučnicí, červenec-srpen 1963 1963 

   

378 Miloslav Holý – Obrazy z let 1927-1931 – Praha – NG, Městská lidová 

knihovna, srpen-říjen 1963   

1963 

   

379 Flámské malířství – Přírůstky NG – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

červen-říjen 1963 

1963 

   

380 Sbírky NG Praha – 1963 1963 

   

381 Výstava šperku – Praha – UPM, 1961 1961 

   

382 Národní mědirytecká dílna v Římě – Hradec Králové – Oblastní galerie 

Hradec Králové, 29. září-30. října 1963 

1963 

   



383 Antonín Procházka – Obrazy a kresby 1904-1944 – Uherské Hradiště – 

GVU Uherské Hradiště, říjen-listopad 1963 

1963 

   

384 Soubor originálních návrhů pro soutěž na plakát 66. výroční výstavy KJ – 

1905, 26 ks (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1905 

   

386 Výstava českého skla – Hradec Králové – Průmyslové museum, 

15.-22. ledna 1922 

1922 

   

387 Richard Lauda – Výbor z díla – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, leden-únor 1964 

1964 

   

388 SČUG Hollar – Zakladatelé a současnost – Praha – Hollar, NG Praha, palác 

Kinských, leden-únor 1964 

1964 

   

389 Gauguin – Dřevořezy – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna, 

listopad-prosinec 1963, 2 ks 

1963 

   

391 Umělecké prohlášení – Veřejné slosování obrazů KJ,  27. července 1851 1851 

   

391 Naivní umění – Praha – NG Praha, palác Kinských, březen-květen 1964 1964 

   

392 Byzantine Art – A European Art – 9. výstava Evropské rady v Athénách –  

Athény, 1. dubna-15. června 1964 

1964 

   

393 Nová instalace českého umění počátku XX. století – Velvary, Galerie, 1963 1963 

   

394 L´art ancien en Tchécoslovaquie – Paříž – NG Praha, Musée des arts 

décoratifs, 12. června-15. října 1957, 2 ks 

1957 

   

395 Karel Lidický – Výtvarné Hlinecko 1960 – Hlinsko – NG Praha, Osvětová 

beseda Hlinsko, červen-červenec 1960 

1960 

   

396 Prostřený stůl – Praha – UPM, 29. února-31. května 1964 1964 

   

397 Generácia 1909 (Svedomie doby) – Bratislava – SNG Bratislava, 

listopad 1963-duben 1964 

1963-1964 

   

398 Indiáni Severní Ameriky – Praha – Staat-Museum für Völkerkunde 

Dresden, Náprstkovo muzeum, 1963 

1963 

   

399 Mnichovské umění – Praha – KJ, Dům umělců (bez datace) b. d. 

   

400 Ohýbaná židle – Praha – UPM, 28. listopadu 1963-12. ledna 1964 1963-1964 

   

401 Razstava ikon – Lublaň – Narodna galerija, 1963 1963 

   

402 Výstava moderního umění italského – Praha, KJ, říjen-listopad 1921 1921 

   

403 Vystavení Dürerovy Růžencové slavnosti – Praha, KJ, 1933 1933 



   

404 Kunstausstellung der Gesellschaft patriotischer Kunstfreunde in Prag – 

Praha – Velkopřevorský palác, 1842 

1842 

   

405 Kunstausstellung der Gesellschaft patriotischer Kunstfreunde in Prag – 

Praha, Velkopřevorský palác, 1842 

1842 

   

406 Umělecká výstava KJ – Praha, Klementinum, do 23. května 1853 1853 

   

407 1. mimořádná výstava umělecká několika výtečných obrazů – Praha – KJ, 

Klementinum, od 15. ledna 1853 

1853 

   

408 Veřejné slosování KJ – Praha – Klementinum, 7. července 1862  1862 

   

409 Slosování KJ, dodatečný odprodej, 1863 1863 

   

410 Umělecká výstava KJ – Praha – Klementinum, do 7. června 1863  1863 

   

411 Umělecká zpráva – Veřejné slosování děl uměleckých – Praha – 

KJ, Klementinum, 26. července 1863 

1863 

   

412 Veřejné 27. slosování děl uměleckých – Praha – KJ, Klementinum, 23. září 

1866 

1866 

   

413 Veřejné 29. slosování děl uměleckých – Praha – KJ, Klementinum, 22. 

srpna 1868 

1868 

   

414 Umělecká výstava na Žofíně – Praha – KJ, 1869 1869 

   

415 Veřejné 30. slosování děl uměleckých – Praha – KJ, Klementinum, 

30. srpna 1869 

1869 

   

416 Eduard Milén – Brno – Dům umění, březen – duben 1964 1964 

   

417 Velká Morava – Nitra – Park kultúry a oddychu, 19. dubna-31. května 

1964, 2 ks 

1964 

   

418 Veřejné 32. slosování děl uměleckých – Praha – KJ, Klementinum, 4. září 

1871 

1871 

   

419 Životní dílo Jana Preislera – 1872-1918 –  Praha – NG Praha, JPH, 1964, 

2 ks 

1964 

   

420 Kresby a plastiky žáků Jana Štursy – Praha – NG Praha, Belveder, 1964 1964 

   

421 Die Kunstausstellung – Praha – KJ, Klementinum, 1858 1858 

   

422 Die zum Ankaufe für die Verlosung vorgemerkten Gegenstände, KJ, 1858 1858 

   

423 Mimořádná umělecká výstava olejového obrazu v životní velikosti 1863 



představujícího Loupežné přepadení od Jaroslava Čermáka – Praha – KJ, 

Klementinum, 1863, 2 ks 

   

424 Mimořádná krasoumná výstava: Hostina Wallensteinových generálů, 

Truchlení před pohřbem, Oldřicha z Huttenu korunování za básníka, Svatý 

Štěpán – Praha – KJ, Klementinum, 1863 

1863 

   

425 Mimořádná krasoumná výstava velikého olejového obrazu Pohřeb císaře 

Ottona III. od H. Rustigea – Praha – KJ, Klementinum, 1864 

1864 

   

426 Návrh plakátu pro soubornou výstavu Oldřicha Koníčka – Praha – KJ, Dům 

umělců, 1920 (Fond Krasoumná jednota, př. č. AA 4166)  

1920 

   

427 Česká barokní krajina – Praha – NG Praha, palác Kinských, květen-září 

1964 

1964 

   

428 Propagujte NG! Je kulturním i hmotným majetkem národa – kolem 1945 kolem 1945 

   

429 William Shakespeare 1564-1964, výstava k světovému kulturnímu výročí – 

Praha – květen-červen 1964 

1964 

   

430 Ivo Holý – Ladislav Kovařík – Obrazy, plastiky – Výstava k Pražskému 

jaru 64, Praha – Alšova galerie, 1964 

1964 

   

431 Anton Ažbé in Njegova šola – Lublaň – Narodna galerija, říjen-listopad 

1962  

1962 

   

432 Loose der Österreich – Kunstvereins zur Ziehung – Vídeň, 1862 1862 

   

433 Veřejné 28. slosování děl uměleckých – Praha – KJ, Klementinum, 

11. srpna 1867 

1867 

   

434 Karel Hladík – Hradec Králové – Krajská galerie Hradec Králové, 

19. července-16. srpna 1964 

1964 

   

435 Kurt Hediger – Flüsse, Brücken, Städte – Vídeň, Galerie Peithner-

Lichtenfels, 7.-22. července 1964 

1964 

   

436 Ota Janeček – Obrazy, kresby, plastiky – Karlovy Vary – Galerie umění 

Karlovy Vary, 5. července-28. srpna 1964 

1964 

   

437 Erbauung eines Künstlerhauses in Frankfurt am Main – Frankfurt 

nad Mohanem, 1872 

1872 

   

438 Návrh plakátu Kunstgenossenschaft Karlsruhe – kolem 1910 (Fond 

Krasoumná jednota, př. č. AA 4166) 

1910 

   

439 Návrh na plakát „Rakouské umění XX. století“ – Praha – NG Praha, 1961  1961 

   

440 Veĺká Morava, dni družby Čechov a Slovákov – Nitra – Park kultúry a 1964 



oddychu, 19. dubna-31. května 1964 

   

441 Soutěž o dokonalý výrobek – Výstava dokonalých výrobků – Praha, UPM, 

1964 

1964 

   

442 Výstava prací posluchačů Uměleckoprůmyslové školy v Praze – Praha, 

UPM, září-říjen 1964 

1964 

   

443 Krajiny Jaroslava Kotase – Praha – Galerie Kniha, 6.-31. ledna 1954 1954 

   

444 Picasso, Braque, Derain, Filla, Kubišta – Ze sbírky Dr. V. Kramáře – 

Praha, Galerie Vincence Kramáře, září-listopad 1964 

1964 

   

446 Bořivoj Žufan – Výběr z díla – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, červen-červenec 1964 

1964 

   

447 B. Kubišta – Výstava umělcova díla k 80. výročí narozenin – Hradec 

Králové – Krajská galerie Hradec Králové, 11. října-8. listopadu 1964 

1964 

   

448 Exposition d´ensemble du statuaire A. Rodin – Praha – Kinského zahrada, 

květen-červenec 1902  

1902 

   

449 Francouzské moderní sochařství – Praha – Belveder, 18. května-21. 

července [1935] 

[1935] 

   

451 Pět století bytové kultury – Přednášky pracovníků NG a UPM – Praha – 

říjen-prosinec 1964 

1964 

   

451 Německý email 20. století – Praha – UPM, listopad-prosinec 1964, 3 ks 1964 

   

452 Holíčská fajáns 1743-1827 –  Praha – UPM, listopad 1964-prosinec 1965 1964-1965 

   

453 Sbírky gotického umění, Umění 20. století – Cheb – Městská galerie Cheb, 

1964  

1964 

   

454 Výstava malovaného skla v Praze – Praha – UPM, 24. srpna-30. září 1924 1924 

   

455 Michelangelo Buonarotti – 1475-1564 – Praha – NG Praha, Belveder, 

listopad 1964-leden 1965, 3 ks 

1964-1965 

   

456 Stále ještě... John Heartfield – Fotomontáže – Praha – NG Praha, palác 

Kinských, 7.-31. října 1964 

1964 

   

457 Sovětské výtvarné umění – Praha – NG Praha, palác Kinských, prosinec 

1964 

1964 

   

458 České malířství 19. století – Praha – NG Praha, Valdštejnská jízdárna, 1965 1965 

   

459 Holandské krajinářství 17. století – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

leden-duben 1965 

1965 



   

460 Benátské malířství 18. století – Praha – Loreta, 1965 1965 

   

461 Obrazárna Moravského muzea – Brno, 1957 1957 

   

462 Karel Hladík – Hradec Králové, Krajská galerie Hradec Králové, 

19. července-16. srpna 1964 

1964 

   

463 Secese – Z pokladů Severočeského muzea v Liberci, Výstava různých věcí 

– Liberec, červenec-září 1964 

1964 

   

464 Praha v obrazech 1610-1899 – Praha – GHMP, Muzeum hl. m. Prahy, 

červenec-říjen 1964 

1964 

   

465 Květiny Karla Svolinského – Olomouc – Oblastní galerie Olomouc, 

červenec-září 1964 

1964 

   

466 Bohdan Heřmanský – Obrazy a kresby – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, březen-duben 1964 

1964 

   

467 Holandské malířství XVII. století – Přírůstky NG – Praha – NG Praha, 

palác Kinských, prosinec 1961-únor 1962, 2 ks 

1961-1962 

   

468 Polské malířství 19. a 20. století – Praha – NG Praha, Valdštejnská 

jízdárna, 1959, 2 ks 

1959 

   

469 Engelmüller – Praha – GHMP, Staroměstská radnice, březen 1965 1965 

   

470 Vojtěch Preissig – Grafiky, kresby – Děčín, Okresní muzeum, únor-březen 

1965 

1965 

   

471 Výstava mladých 65 – Praha – ÚLUV, 19. února-15. března 1965 1965 

   

472 Inspiromat – Praha – Radiopalác, 24. března 1965 1965 

   

473 Grigorij Musatov – Výstava obrazů – Praha – Umělecká beseda, 

15. ledna-17. února 1946  

1946 

   

474 Výstava Rabas 45 – Praha – Umělecká beseda, 13. listopadu 1945-6. ledna 

1946 

1945-1946 

   

475 Pražské baroko – Praha – Umělecká beseda, Valdštejnský palác a zahrada, 

květen-září 1938 

1938 

   

476 Staré umění na Slovensku – Praha – Umělecká beseda, Vladislavský sál a 

stará část Pražského hradu, červen-srpen 1937 

1937 

   

477 Jan Zrzavý – Malířské dílo 1907-1940 – Praha – Umělecká beseda, Obecní 

dům, březen 1940 

1940 

   



478 Lev Šimák – Obrazy 1912-1948 – Praha – Umělecká beseda, Slovanský 

ostrov, říjen-listopad 1948 

1948 

   

479 Josef Čapek – Výstava životního díla – obrazy, grafika, divadlo – Praha – 

UB, Slovanský ostrov, 22. září-31. října 1946 

1946 

   

480 Moderní česká kresba – Praha – NG Praha, palác Kinských, květen-srpen 

1965, 2 ks 

1965 

   

481 Iluminované rukopisy – Praha – Národní museum, květen-listopad 1965 1965 

   

482 Poznej a chraň památky Prahy – Praha – SPPOP, 1965 1965 

   

483 Lidové hračky – Praha – Národní museum, Petřínské sady, květen-září 

1965 

1965 

   

484 Husinec 1415-1965, 1965 1965 

   

485 Z pokladů Národního musea – Praha – Národní museum, květen-prosinec 

1965 

1965 

   

486 Česká a moravská knižní malba XI.-XV. století – Praha – PNP, říjen-

listopad 1955 

1955 

   

487 Norské užité umění – Praha – ÚLUV, červen 1965 1965 

   

488 150 let Slezského muzea 1814-1964 – Opava – Muzeum Silesiae, září 1964 1964 

   

489 Vincenc Makovský – Praha – Belveder, červen-srpen 1965, Brno – 

Moravská galerie Brno, září-říjen 1965 

1965 

   

490 Francouzské malířství od Delacroixe k Picassovi – Praha – NG Praha, 

Šternberský palác, 1965 

1965 

   

491 Výstava iluminovaných rukopisů – Codices manuscripti illuminati 

bibliothecae Altovadensis – Vyšší Brod, klášter, květen-říjen 1965 

1965 

   

492 Josef Mánes – Podobizny a květiny – Kresby a akvarely – Praha, NG 

Praha, palác Kinských, září-říjen 1965 

1965 

   

493 Výstava Skupiny restaurátorů – Praha – Galerie Vincence Kramáře, 

říjen-listopad 1965 

1965 

   

494 Mezinárodní výstava tisku z hloubky na počest Karla Klíče – Praha – 

UPM, 17. listopadu-31. prosince 1929 

1929 

   

495 Josef Navrátil – Obrazy a kresby – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

listopad-prosinec 1965 

1965 

   

496 Josef Navrátil a český interiér druhého rokoka – Praha – UPM, 1965 



listopad-prosinec 1965 

   

497 Von Delacroix bis Picasso – Berlín – Nationalgalerie, Staatliche Museen zu 

Berlin, 1965 

1965 

   

498 Francia festök Delacroix tól Picassoig a Prágai, Berlini és Budapesti 

Múzeumokból – Budapešť – Szépmüvészeti múzeum, 1965 

1965 

   

499 14. convegno internazionale artisti, critici e studiosi d´arte – Rimini, 

Verucchio, San Marino, 18.-20. září 1964 

1964 

   

500 Vystavka českovo chudožnika Antonina Slavička (1870-1910) – Moskva, 

Kijev, 1965 

1965 

   

501 Viliam Chmel – Súborné dielo 1917-1961 – Bratislava, SNG Bratislava, 

duben-květen 1964 

1964 

   

502 Tschechische und slowakische Kunst des 19.-20. Jahrhunderts – Aus den 

Sammlungen der Nationalgalerie Praha und Bratislava – Berlín, Drážďany 

– Staatl. Kunstsammlungen Dresden, Staatl. Museen zu Berlin, Nat. 

Galerie, květen-červen 1964 

1964 

   

503 Max Švabinský – Nová grafika a kresby – Praha – Galerie na Karlově 

nám., 28. června-28. srpna 1960 

1960 

   

504 Max Švabinský – Soubor malířského a grafického díla z let 1948-1958 – 

Praha – Mánes – červenec-září 1958 

1958 

   

505 Čínská výstava – Nástěnné malby z Tun Chuangu – Praha – Slovanský 

ostrov, březen 1957 

1957 

   

506 XXIII. výstava SVU Mánes – Francouzští impresionisté – Praha – Pavilon 

pod zahradou Kinských, září-listopad 1907 

1907 

   

507 VI. výstava SVU Mánes – M. Aleš, A. Hudeček, francouzská grafika –  

Praha. Kinského zahrada, 18. listopadu-31. prosince 1902 

1902 

   

508 VII. výstava SVU Mánes – České umění – Praha – Kinského zahrada, 

15. března-20. května 1903 

1903 

   

510 SVU Mánes – Praha – Obecní dům, 1916 1916 

   

510 Fünf tschechosl. Künstler – Frankfurt nad Mohanem, květen 1959, 2 ks 1959 

   

511 Malířské dílo Ludvíka Kuby – MŠK, SČVU, 1953 1953 

   

512 Česká akademie věd a umění dělníkům – Praha – U Hybernů, 

18. března-20. dubna [kolem 1950] 

kolem 1950 

   

513 Současné textilní umění – Praha – Slovanský ostrov, prosinec 1956 1956 



   

514 Max Švabinský – Souborná výstava – Praha – Mánes, červen-srpen 1948 1948 

   

515 Výstava čs. a sovětských výtvarných umělců – Budování a obrana vlasti – 

Praha – JPH, duben-květen 1956 

1956 

   

516 Václav Špála – Figurální obrazy – Praha – Mánes, červen-červenec 1957 1957 

   

517 10 let Čs. lidově demokratické republiky ve výtvarném umění – Praha – 

JPH, NG Praha, Slovanský ostrov, 1955, 2 ks 

1955 

   

518 V. Hofman, tvůrce české scény – Životní dílo – Obrazy, grafika, 

architektura, užité umění, divadlo – Praha, Slovanský ostrov, květen 1948 

1948 

   

519 500 českého skla a bižuterie – Praha – Valdštejnská jízdárna, 1954 1954 

   

520 Čínský plakát výstavy čs. umění 19. a 20. stol. v Nankingu – Nanking, 

1955 

1955 

   

521 Josef Lada – Souborná výstava – Praha – Slovanský ostrov, 

prosinec 1957-únor 1958 

1957-1958 

   

522 Z umělecké dílny Jung-Pao-Čai – Praha, Čs. spisovatel, červenec-srpen 

1956, 2 ks 

1956 

   

523 Rudolf Kremlička – Soubor díla – Praha – Mánes, leden-únor 1958 1958 

   

524 Indické umění – Praha – Obecní dům, prosinec 1955 1955 

   

525 Indické sochařství (fotografie a drobná plastika) – Praha – Valdštejnská 

jízdárna, leden 1955 

1955 

   

526 Jan Trampota 1889-1959 – Praha – Mánes, 10. dubna-10. května 1959 1959 

   

527 Sbírka moderního umění – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna, 

1958 

1958 

   

528 Udstilling af tjekoslovakisk grafik – Kodaň – Kunsthallen, 13.-22. dubna 

1954, 2 ks 

1954 

   

529 43. Výstava JUV – Bulharská umělecká výstava – Praha – Obecní dům, 6. 

března-4. dubna 1926 

1926 

   

530 Ruské umění – K 75. narozeninám Z. Nejedlého – Praha – NG Praha, 

Šternberský palác, 1953 

1953 

   

531 Světoví kreslíři ve službách pokroku – Oslo, 12. prosince 1953-4. ledna 

1954 

1953-1954 

   

532 František Tichý – Tváře – Praha – Galerie Karlovo nám., 30. srpna-21. září 1960 



1960 

   

533 Výstava čs. grafiky – Helsinki – Galerie Hörhammer, 12.-23. září 1953 1953 

   

534 Julius Mařák a jeho škola – Praha – JUV, Obecní dům, duben-květen 1929 1929 

   

535 Umění bojující – Praha – Slovanský ostrov, prosinec 1958-únor 1959 1958-1959 

   

536 Tvůrčí cesta českých klasiků – Praha – NG Praha, Slovanský ostrov, 

duben-květen 1953  

1953 

   

537 Tšekkoslovakian taidetta – Riga – Taide Hallissa, 5.-25. května 1959, 2 ks 1959 

   

538 Moderní malířství v kostce – Praha – Výstavní síň S. V. Purkyně, květen 

1949 

1949 

   

539 1. celostátní výstava užité grafiky – Praha – Slovanský ostrov, prosinec 

1954  

1954 

   

540 Sbírka moderního umění – Praha – NG Praha, kolem 1948 (nenalezeno při 

inventarizaci) 

kolem 1948 

   

541 Umění 19. století – Praha – NG Praha, Valdštejnská jízdárna, 1955, 3 ks 1955 

   

542 Czechoslowacka Sztuka plastyczna – Varšava – Zacheta, duben-květen 

1954 

1954 

   

543 Kresby a grafika Antonína Majera – Praha – NG Praha, březen-duben 1952 1952 

   

544 Lid slovanských zemí v obrazech Ludvíka Kuby – k jeho 90. narozeninám 

– Praha – Mánes, červen-září 1953 

1953 

   

545 Karel Holan – Obrazy z let 1922-1953 – Praha – JUV, prosinec 1953-únor 

1954 

1953-1954 

   

546 České umění 19. století ze sbírek NG a Pražského hradu – Praha – JPH, 

1950 

1950 

   

547 Max Švabinský – Kresby a grafika z let 1943-1948 – Praha – NG Praha, 

12. října-28. listopadu 1948 

1948 

   

548 Adolf Träger – Malířské dílo – Praha – Obecní dům, 11. září-19. října 1958 1958 

   

549 Umění 19. století na Slovensku – Praha – Mánes, 1952 (nenalezeno při 

inventarizaci) 

1952 

   

550 České malířství 19. století z majetku NG – Praha – Valdštejnská jízdárna, 

1955  

1955 

   

551 ČSP – Výstava čs. reklamního plakátu v Moskvě – Moskva, 1965 1965 



   

552 Výstava čs. grafiky – Komitét pro kulturní styky s cizinou – SSSR, 

28. prosince 1956-16. ledna 1957 

1956-1957 

   

553 Otakar Kubín – Praha – UB, Obecní dům, listopad 1934 1934 

   

554 Podobizny v Čechách v 19. století – Praha – UB, Obecní dům, 

duben-červenec 1934 

1934 

   

555 Podobizna v díle Františka Bílka, sochy a kresby – Praha –  Umělecká 

beseda, 16. ledna-10. února 1944 

1944 

   

556 Umělecká beseda – 80 let jejího trvání – Obrazy a sochy 1933-1943, Praha, 

19. října-21. listopadu 1943 

1943 

   

557 Pražské baroko – Umění v Čechách 17. a 18. století – Praha – UB, 

Valdštýnský palác a zahrada, květen-září 1938 

1938 

   

558 Svatováclavské jubilejní oslavy – Praha, květen-září 1929, 2 ks 1929 

   

559 Soudobá polská tapiserie – Praha – UPM, prosinec 1965-leden 1966 

(nenalezeno při inventarizaci) 

1965-1966 

   

560 Holandská krajina – České Budějovice – Dům umění, 5.-30. ledna 1966  1966 

   

561 VIII. výstava SVU Mánes – J. Mánes – Praha – Kinského zahrada, 

6. června-19. července 1903 

1903 

   

562 Alois Wachsman – Praha – Mánes, březen 1947 1947 

   

563 Antonín Procházka – Praha – Mánes, 16. ledna-15. února 1947 1947 

   

564 Výstava výtvarných prací z VIII. sletu všesokolského – Soubor Jindřicha 

Bubeníčka a Ládi Nováka – Praha – Obecní dům, 4. prosince 1926-2. ledna 

1927 

1926-1927 

   

565 XXXVII. jarní řádná členská výstava JUV se souborem prací S. Lolka – 

Praha – Obecní dům, 15. března-15. května 1924 

1924 

   

566 Dítě v umění výtvarném – Praha – Výstavní síň S. V. Purkyně, 

18. června-13. července 1946 

1946 

   

567 XI. výstava SVU Mánes –  Joža Uprka – Praha – Pavilon pod Kinského 

zahradou, 2. ledna-27. února 1904 

1904 

   

568 Posmrtná výstava sochařského díla Otty Gutfreunda – Praha – SVU Mánes, 

Obecní dům, 6. září-9. října 1927 

1927 

   

569 44. výstava SVU Mánes – Staří mistři grafiky – Praha – Pavilon pod 

Kinského zahradou, 1913 

1913 



   

570 150. členská výstava SVU Mánes – Praha – Obecní dům, 5. října-17. 

listopadu 1929 

1929 

   

571 42. výstava SVU Mánes – Posmrtná výstava Hanuše Schwaigra – Praha – 

Pavilon pod Kinského zahradou, říjen-listopad 1912 

1912 

   

572 XXXIII. výstava SVU Mánes – Axel Gallén-Kallela, Edvard Munch – 

Praha – Pavilon pod Kinského zahradou, květen-červen 1910 

1910 

   

573 XVIII. výstava SVU Mánes – T. F. Šimon – Praha – Pavilon pod Kinského 

zahradou, 16. prosince 1905-30. ledna 1906 

1905-1906 

   

574 XXIV. výstava SVU Mánes – Anglické lepty – Praha – Pavilon pod 

zahradou Kinských, 12. prosince 1908-15. ledna 1909 

1908-1909 

   

575 69. výstava SVU Mánes – Max Švabinský – Soubor prací – Praha – Obecní 

dům, listopad-prosinec 1923 

1923 

   

576 136. výstava SVU Mánes – Práce členů skupiny Metznerbundu– 

Oktobergruppe z Liberce – Praha – Síň Mánesa, 9.-27. listopadu 1927 

1927 

   

577 Výstava slovanských grafiků – Praha – SČUG Hollar, UPM, květen 1946 1946 

   

578 Výstava architektury – Praha – Mánes, Obecní dům, 23. listopadu-31. 

prosince 1930  

1930 

   

579 Stá jubilejní výstava SVU Mánes – členská – Praha – Obecní dům, 

září-listopad 1926 

1926 

   

580 Členská výstava SVU Mánes –  Praha, duben-květen 1914  1914 

   

581 X. výstava SVU Mánes – Chorvatské umění – Praha – Kinského zahrada, 

31. října-13. prosince 1903 

1903 

   

582 Viktor Stretti – Výstava obrazů – Mladá Boleslav – Klub přátel umění, 

14.-27. května 1911  

1911 

   

583 163. výstava SVU Mánes – Čínské umění – Kolekce Martínkova – Praha – 

Mánes, 5.-31. prosince 1931 

1931 

   

584 50 let Národního divadla – Komitét pro oslavy Národního divadla – Praha 

– Mánes, 8. prosince 1933-28. února 1934 

1933-1934 

   

585 IX. výstava SVU Mánes – Worpswede – Praha – Kinského zahrada, 

září-říjen 1903 (nenalezeno při inventarizaci) 

1903 

   

586 XVII. výstava SVU Mánes – Dánské umění – Praha – Pavilon pod 

Kinského zahradou, 5. listopadu-10. prosince 1905 

1905 

   



587 XIII. výstava SVU Mánes – Praha – Pavilon pod Kinského zahradou, 

12. června-24. července 1904 

1904 

   

588 XIV. výstava SVU Mánes – Antonín Slavíček – Praha – Pavilon pod 

Kinského zahradou, 27. listopadu 1904-8. ledna 1905 

1904-1905 

   

589 VI. výstava SVU Mánes – M. Aleš, A. Hudeček, francouzská grafika – 

Praha – Kinského zahrada, 18. listopadu-31. prosince 1902 

1902 

   

590 148. výstava SVU Mánes – Vídeňský umělecký spolek Hagenbund – Praha 

– Obecní dům, 1.-29. září 1929 

1929 

   

591 XX. výstava SVU Mánes – Praha – Pavilon pod zahradou Kinských, 

8. dubna-17. června 1906 

1906 

   

592 66. výstava SVU Mánes – Francouzské umění 19. a 20. století – Praha – 

Obecní dům, květen-červen 1923 

1923 

   

593 132. výstava SVU Mánes – Slovinské malířství – Praha  Obecní dům, 

7. září-9. října 1927 

1927 

   

595 101. výstava SVU Mánes – Jan Kotěra – Praha – Obecní dům, leden 1926 1926 

   

594 XXIII. Exposition de la Société des Artistes Tchéques Manes a Prague – 

Maitres Impressioniste Francais – Praha – Pavilon pod zahradou Kinských, 

27. září-30. listopadu 1907 

1907 

   

596 106. výstava SVU Mánes – Souborná výstava díla Jana Štursy – Praha – 

Refektář Klementina, květen-červenec 1926 

1926 

   

597 Souborná výstava sochaře Rodina – Praha – Kinského zahrada, 

květen-červenec 1902 

1902 

   

598 34. výstava SVU Mánes – Švédské umění – Praha – Pavilon pod Kinského 

zahradou, listopad-prosinec 1910 

1910 

   

599 144. výstava SVU Mánes – Posmrtná výstava díla V. H. Brunnera – 

Výstava díla Jana Preislera – Praha – Obecní dům, 1. prosince 1928-1. 

ledna 1929 

1928-1929 

   

600 Členská výstava SVU Mánes – Praha [1916] [1916] 

   

601 Josef Mánes – Jubilejní výstavy 1820-1920 – Praha – 1920 1920 

   

602 41. výstava SVU Mánes – Posmrtná výstava Miloše Jiránka – Praha – 

Pavilon pod Kinského zahradou, květen-červen 1912 

1912 

   

603 A. Slavíček – Roudnická sbírka A. Švagrovského – Praha – Síň Mánesa, 

prosinec 1921-leden 1922 

1921-1922 

   



604 XXI. výstava SVU Mánes – Praha – Pavilon pod zahradou Kinských, 

17. listopadu 1906-20. ledna 1907 

1906-1907 

   

605 5. výstava SVU Mánes – Moderní francouzské umění – Praha – Kinského 

zahrada, srpen-listopad 1902 (nenalezeno při inventarizaci) 

1902 

   

606 94. výstava SVU Mánes, členská – Praha – Obecní dům, říjen-listopad 

1925 

1925 

   

607 152. výstava SVU Mánes, členská – Praha – Obecní dům, 20. září-16. 

listopadu 1930 

1930 

   

608 158. výstava SVU Mánes – Umění současné Francie – Praha – Mánes, 

březen-duben 1931 

1931 

   

609 Zlatý věk – Kostýmní večer UPŠ pražské – Praha – Žofín, 16. února 1904 1904 

   

610 40. výstava SVU Mánes – Mir iskusstva, sdružení ruských umělců 

v Petrohradě – Praha – Pavilon pod Kinského zahradou, březen-duben 1912 

1912 

   

611 137. výstava SVU Mánes – Svaz polských umělců „Ztuka“ – Praha – 

Obecní dům, 27. 1istopadu 1926-31. 1edna 1927 

1926-1927 

   

612 XXXI. výstava SVU Mánes – Les Indépendants – Praha – Pavilon pod 

zahradou Kinských, únor-březen 1910 (nenalezeno při inventarizaci) 

1910 

   

613 81. výstava SVU Mánes, členská – Praha – Obecní dům, říjen-listopad 

1924 

1924 

   

614 92. výstava SVU Mánes – Čeští malíři Pinkas, Purkyně, Barvitius, Chittussi 

– Praha – Obecní dům, červen 1925 

1925 

   

615 J. V. Myslbek – Soubor portraitů – Praha – Síň Mánesa, (březen-duben 

1922) 

1922 

   

616 47. výstava SVU Mánes – Praha – Obecní dům, 1916 1926 

   

617 SVU Mánes: cyklus 6 přednášek v nové budově na Riegrově nábřeží – 

Praha – únor-březen 1931 

1931 

   

618 Pablo Picasso – Soubor obrazů z tvorby let 1904 – 1921 – Praha – Síň 

Mánesa, listopad 1922 

1922 

   

619 170. výstava Mánesa – Max Švabinský – Souborná výstava díla – Praha – 

Mánes, červen-srpen 1932 

1932 

   

620 Člověk a příroda – I. část – Praha – Mánes, 8. června-15. srpna 1934 1934 

   

621 143. výstava SVU Mánes, členská – Praha – Obecní dům, 17. října-18. 

listopadu 1928 

1928 



   

622 142. výstava SVU Mánes – Moderní rakouské umění – Praha – Obecní 

dům, 8. září-7. října 1928 

1928 

   

623 Umělecká mládež Mánesovi – Slavnost ve Valdštýnské zahradě 15. května 

1920 – Praha, 1920 

1920 

   

624 151. výstava SVU Mánes – Posmrtná výstava Richarda Laudy a Bedřicha 

Piskače – Praha – Obecní dům, 23. 1istopadu 1929-1. ledna 1930 

1929-1930 

   

625 50. výstava SVU Mánes – Jan Preisler – Praha – Rudolfinum, duben-

květen 1919 

1919 

   

626 Mojmír Hamsík – Obrazy z let 1960 – 1965 – Praha – Galerie Fronta, 

3.-26. ledna 1966 

1966 

   

627 Německá revoluční grafika, výstava ze sbírek Muzea německých dějin 

v Berlíně – Praha – Muzeum Klementa Gottwalda, [1966] 

[1966] 

   

628 Albrecht Dürer – Mědirytiny, dřevořezy, lepty na železe – Praha – NG 

Praha – palác Kinských, leden-březen 1966 

1966 

   

629 Gutfreund – Olomouc – Oblastní galerie Olomouc, Dům umění, 

prosinec 1965-leden 1966 

1965-1966 

   

630 Obrazy Jiřího Karse – Čáslav – Klub přátel umění, únor 1966 1966 

   

631 Asie – Praha – Náprstkovo muzeum, [1960] [1960] 

   

632 Ozdoby japonských mečů – Praha – Náprstkovo muzeum, [1964] [1964] 

   

633 Necuke – Výstava drobného japonského umění – Praha – Náprstkovo 

muzeum, [1962]  

[1962] 

   

634 Li-Kche-Žan – Výstava současného čínského malíře – Praha – Náprstkovo 

muzeum, 1. září-10. 1istopadu 1960 

1960 

   

635 Oceánie – Praha – Náprstkovo muzeum, [1965] [1965] 

   

636 Slovenská knižní grafika 1945-1965 – Praha – Národní museum, březen 

1966  

1966 

   

637 Současní lidoví řezbáři – Praha – Národopisné muzeum, leden-březen 1966 1966 

   

638 Fulla – Súborné dielo – Bratislava – SNG Bratislava, prosinec 1965-březen 

1966 

1965-1966 

   

639 Antonín Procházka a Linka Procházková – Brno – Dům umění, 

23. března-4. května 1958 

1958 

   



640 Václav Rabas – Výstava obrazů – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy 

Vary, 20. března-9. května 1966 

1966 

   

641 Kartony M. Alše – Dar Kanceláře prezidenta republiky Západočeské galerii 

v Plzni – Plzeň – Západočeská galerie Plzeň, leden-únor 1966 

1966 

   

642 Václav Hollar (1607-1677) – informace o umělci (německy) a reprodukce 

jeho děl, Orbis, 1957 (nejedná se o výstavu) 

1957 

   

643 Goya (1746-1828) – informace o umělci a reprodukce jeho děl, Orbis, 1966 

(nejedná se o výstavu) 

1966 

   

644 Pierre-Auguste Renoir (1841-1919) – informace o umělci a reprodukce 

jeho děl, Orbis, 1966 (nejedná se o výstavu) 

1966 

   

645 M. Aleš (1852-1913) – informace o umělci a reprodukce jeho děl, Orbis, 

1962 (nejedná se o výstavu) 

1962 

   

646 Max Švabinský – K 85. výročí narozenin, informace o umělci a reprodukce 

jeho děl, Orbis, 1958 (nejedná se o výstavu) 

1958 

   

647 Michelangelo Buonarroti (1475-1564), informace o umělci (slovensky) a 

reprodukce jeho děl, Orbis, 1964 (nejedná se o výstavu) 

1964 

   

648 Grafika – Plakát – Praha – Galerie Vincence Kramáře, březen 1966 1966 

   

649 Plakate aus der Tschechoslowakei – Mnichov – Stadtmuseum, 

16. února-20. března 1966 

1966 

   

650 Vojtěch Preissig – Secesní kresby – grafika – Teplice – zámek, 

12. dubna-9. května 1966 

1966 

   

651 Albrecht Dürer – Ostrava – Dům umění, 7. dubna-15. května 1966 1966 

   

652 Kaligrafie a obrazy dálného východu – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

březen-květen 1966 

1966 

   

653 Kniha v lidově demokratickém Polsku – Praha – UPM, duben 1950 1950 

   

654 České moderní umění ze sbírky Emanuela Hloupého – Praha – NG Praha, 

palác Kinských, duben-květen 1966 

1966 

   

655 Antika a její tradice – Brno – Dům umění, 9. dubna-9. května 1966 1966 

   

656 Česká secese – Umění 1900 – Hluboká, AJG, květen-září 1966  1966 

   

657 L´arte del Barocco in Boemia secoli XVII e XVIII – Milán – Palazzo reale, 

duben-květen 1966, 2 ks 

1966 

   

658 Lidové umění Jugoslávie – Praha – Národopisné muzeum, květen-červen 1966 



1966 

   

659 Jak se Praha bavila – Praha – Museum hl. m. Prahy, květen-říjen 1966 1966 

   

660 Lidová hrnčina v Československu – Uherské Hradiště – Slovácké muzeum, 

červen-září 1966 

1966 

   

661 V. V. Novák – Ženeva – Galerie Chédel S. A.,  23. dubna-20. května 1965 1965 

   

662 České sochařství – Praha – NG Praha, Zbraslav, 1966, 2 ks 1966 

   

663 Henri Moore – Praha – NG Praha, Šternberský palác, květen-červen 1966  1966 

   

664 Emil Filla – Práce z let 1946-1947 – Praha – Mánes, květen 1947 1947 

   

665 Belgické umění – Permeke – Praha – Mánes, srpen-září 1947 1947 

   

666 Bohumil Kafka – Posmrtná výstava sochařského díla – Praha – Mánes, 

duben-červenec 1949 

1949 

   

667 Oslavy 50 let Mánesa – III. jubilejní výstava Dnešní Mánes – Praha – 

Mánes, 12. října-28. listopadu 1937 

1937 

   

668 Posmrtná výstava díla Jindřicha Štyrského – Praha – Mánes, 4.-24. dubna 

1946 

1946 

   

669 Členská výstava SVU Mánes – Praha, 30. dubna-31. května, 1941 1941 

   

670 Šperk – II. celostátní výstava zlatnické a stříbrnické práce – Brno – UPM, 

27. října-17. 1istopadu 1957 

1957 

   

671 50 let kinematografu – Praha – UPM, prosinec 1945-leden 1946 1945-1946 

   

672 Karel Dvořák – Výstava soch – Praha – Mánes, 5. března-11. dubna 1943 1943 

   

673 Poklady českého malířství 19. století – Plzeň – Západočeská galerie Plzeň, 

23. května-13. června 1963 

1963 

   

674 Krušnohorské konvářství – Teplice – Muzeum, 27. května-31. srpna 1966 1966 

   

675 Gotické plastiky Ulricha Creutze 1516-1530 – Teplice – Muzeum, 

27. května-31. července 1966 

1966 

   

676 Les primitifs de Boheme 1350-1420 – De Boheemse primitieven 1350-

1420 – Brusel – Palais des Beaux Arts, 19. dubna-26. června 1966, 2 ks 

1966 

   

677 Lidová hrnčina v ČSSR – Uherské Hradiště – Slovácké muzeum, červen-

září 1966 

1966 

   



678 Paris – Prague – Picasso et Braque de Prague et leurs contemporains 

tcheques, 1906-1930 – Paříž – Musée national d´art moderne, NG Praha, 

březen-duben 1966 (nenalezeno při inventarizaci) 

1966 

   

679 Giacomo Manzú – Plastiky – kresby – Praha – Galerie Vincence Kramáře, 

8. května-20. června 1966 

1966 

   

680 Adolf Hoffmeister – Koláže, kresby – Praha – Galerie bratří Čapků, 

listopad 1965 

1965 

   

681 Navrátil – Výstava náčrtů a poznámek – Praha – Galerie Vilímek, 29. září-

25. října, 1942 

1942 

   

682 232. výstava UB – Praha – Obecní dům, 6. února-6. března, 1932 1932 

   

683 Praha Jana Minaříka – Sociální dokument zmizelé Prahy – Praha – Pošova 

galerie, říjen 1949 

1949 

   

684 Souborná výstava Jan Slavíček – Obrazy z Itálie, Čech a Švýcarska – Oleje, 

kresby a akvarely – Karlovy Vary – Československý výstavní dům, 10. 

července-7. srpna 1949 

1949 

   

685  A. Zeyer – Výstava kreseb a akvarelů – Praha – Galerie Vilímek, [1942] [1942] 

   

686 Malíř Ota Matoušek: Šumavské a lesní motivy – České Budějovice – Dům 

umění, 25. 1istopadu-16. prosince 1951 

1951 

   

687 Výstava mezinárodní nové architektury – Putovní výstava říšskoněm. 

Werkbundu a soubor čs. architektury – Praha – Ústřední knihovna hl. m. 

Prahy, 16.-31. května, 1929 

1929 

   

688 Kresby, akvarely, tempery Vlastimila Rady ze staré Prahy Nerudových 

povídek – Praha – Pošova galerie, 24. dubna-12. května 1942 

1942 

   

689 Zdeněk Tůma – Výstava obrazů – Praha – Galerie Vilímek, 9.-27. prosince 

1942 

1942 

   

690 Vincenc Morstadt – Praha – NG Praha, palác Kinských, leden-únor 1952 1952 

   

691 Soubor prací UPŠ – Praha – UPM, 22. června-1. srpna 1929 1929 

   

692 Výstava čínského a japonského umění současného – Dřevoryty, malby a 

kamenotisky – Praha – JUV, Obecní dům, březen-duben 1929 

1929 

   

693 Posmrtné výstavy Ferdinanda Engelmüllera, sochaře J. Kalvody a malíře J. 

Schikanedra – Praha – JUV, Obecní dům, 30. ledna-28. února 1926 

1926 

   

694 A. Němejc, Bogdanov-Bělskij, Korovin, V. Lévy, Maljavin, I. Repin, 

Vinogradov, Praha – JUV, Obecní dům, únor-březen 1928 

1928 

   



695 Členská výstava JUV se souborem prací Františka Jakuba – Praha – Obecní 

dům, březen-duben 1928 

1928 

   

696 Sdružení výtvarníků – Členská výstava – Praha – Svaz čes. díla, 15. ledna-

15. února 1944 

1944 

   

697 Exposition de l´art populaire Tchécoslovaque – Broderies – costumes, 

ceramique –  Meuble – Paříž – Musée des arts décoratifs, 29. dubna-31. 

května 1920 

1920 

   

698 Václav Rabas – Souborná výstava – Praha – Obecní dům, listopad 1935  1935 

   

699 V. Pavlík – Výstava obrazů – Praha – Galerie Vilímek, 17. července-16. 

srpna, kolem 1940 

kolem 1940 

   

700 Umenie XIX. storočia na Slovensku – Bratislava – SNG Bratislava, 

listopad 1951-leden 1952, 2 ks 

1951-1952 

   

701 Praha a její život v kresbě a grafice pěti století – Praha – NG Praha, 

Muzeum hl. m. Prahy, Dům U Hybernů, 15. září-21. října 1951 

1951 

   

702 F. Kobliha – Obrazy, kresby, grafiky – Praha – Pošova galerie, 

11.-30.1istopadu 1943 

1943 

   

703 221. výstava UB, členská – Praha – Obecní dům, 6. ledna-15. února 1930 1930 

   

704 I. členská výstava Společnosti architektů – Praha – UPM, 9. dubna-1. 

května 1920 

1920 

   

705 Výstava lidového malířství (návrh plakátu) – Praha – JUV, 29. září-24. 

října 1943 

1943 

   

706 František Bílek – Praha – GHM, Bílkova vila, [1966] [1966] 

   

707 Francouzské sochařství ze sbírek NG – Praha – Belveder, 1966 1966 

   

708 Výstava přírůstků užitého umění 1961-1966 – Praha – UPM, [1966] [1966] 

   

709 Tři století nizozemské kresby 1400-1700 – Praha – NG Praha, palác 

Kinských, květen-červen 1966, 2 ks 

1966 

   

710 Třicetiletá válka ve flámských a holandských obrazech – Praha – NG 

Praha, Muzeum hl. m. Prahy, Loreta, 1966 

1966 

   

711 F. S. Tvrdý – Africké motivy – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská 

galerie Hluboká nad Vltavou, 1966, (Putovní výstava: Strakonice, Český 

Krumlov, Tábor, Prachatice) 

1966 

   

712 Löffler, jubilejná výstava 1906-1966 – Košice – Východoslovenská galéria 

Košice, květen-červen 1966 

1966 



   

713 Zdeněk Burian – Výstava obrazů a ilustrací věnovaných škole a mládeži 

(2. část) – Praha – Muzeum J. A. Komenského, [1966]  

[1966] 

   

714 Haškova Lipnice – Lipnice nad Sázavou, Humpolec, Havlíčkův Brod, 

Světlá nad Sázavou, červen-červenec 1966 

1966 

   

715 Akademie výtvarných umění – Praha – AVU, 4.-26. června 1966 1966 

   

716 Henri de Toulouse-Lautrec – Plakáty, litografie – Pardubice – 

Východočeská galerie Pardubice, červen 1966 

1966 

   

717 Krásy přírody, ilustrace 15.-18. století – Vyšší Brod – klášter, květen-říjen 

1966 

1966 

   

718 Vystavka čechoslovackovo stekla – Moskva – Centralnyj vystavočnyj zal 

Manežnaja Ploščad, [1959] 

[1959] 

   

719 Krajka, výšivka, hračka – K 30. výročí Státního ústavu školského 

pro domácký průmysl – Praha – UPM, 9.-26. října 1949 

1949 

   

720 Jaroslav Čermák (1878-1928) – Jubilejní výstava – Praha – Obecní dům, 

Alšova síň UB, květen-červenec 1928 

1928 

   

721 Členská výstava KVU Aleš v Brně – Brno – Pavilon Aleš, 

10. května-10. června (kolem 1930) 

kolem 1930 

   

722 Expozitia de Arhitectura cehoslovaca, de Industrie artistica si de Industrie 

relativa la Constructiuni – Bukurešť – Salonul de Expozitie, 16.-30. 

1istopadu 1930 

1930 

   

723 106. výstava SVU Mánes – Souborná výstava díla Jana Štursy – Praha – 

Refektář Klementina, květen-červenec 1926 

1926 

   

724 Výstava Akademie výtvarných umění – Dar IX. sjezdu KSČ – Praha – 

Dům uměleckého průmyslu, květen-červen 1949 

1949 

   

725 Stavíme na lidové tvorbě – Praha – Dům uměleckého průmyslu – 

Bratislava, Uherské Hradiště, Brno, září 1949 

1949 

   

726 Z musejního skladiště, výstava předmětů dosud nevystavených – Praha – 

Museum hl. m. Prahy, 17. listopadu-19. prosince 1934 

1934 

   

727 Jiráskovo Temno ve světle soudobých dokumentů – Praha – Museum hl. m. 

Prahy, 4. května-30. září 1935 

1935 

   

728 Boh. Ullrych – Obrazy, akvarely a studie – Praha – Pošova galerie, 

7. ledna-1. února 1943 

1943 

   

729 Hugo Ullik – Praha – Galerie Vilímek, 16. února-9. března 1943 1943 



   

730 Bedřich Hoffstädter – Výstava obrazů – Praha – Umělecká beseda, 1.-31. 

října 1943  

1943 

   

731 Zdeněk Kratochvíl – Obrazy, kresby a ilustrace – Praha – Pošova galerie, 

27. 1istopadu-22. prosince 1942 

1942 

   

732 Akvarely Lva Šimáka – Praha – Pošova galerie, 14. května-2. června 1942 1942 

   

733 E. Nevan – Praha – Topičův salon, 24. ledna-13. února 1944 1944 

   

734 Miloš Jiránek (1875-1911) – Obrazy, kresby, akvarely a grafika – Praha – 

Mánes, 28. března-30. dubna 1952 

1952 

   

735 Výtvarná generace Národního divadla – Praha – SVU Myslbek, červen-

srpen 1932 

1932 

   

736 Výtvarní umělci generace Národního divadla – Uherské Hradiště – Galerie 

Slováckého muzea, červenec-září 1966 

1966 

   

737 110 let sklářské školy v Kamenickém Šenově – Jablonec nad Nisou – 

Muzeum skla a bižuterie, červenec-srpen 1966 

1966 

   

738 B. S. Urban – Praha – Galerie SV, 12.-31. prosince 1943 1943 

   

739 Antonín Strnadel – Praha – Salon výtvarné dílo, 18. ledna-13. února 1944 1944 

   

740 Estonské užité umění – Praha – UPM, červenec 1966 1966 

   

741 Textilní muzeum – Dvůr Králové nad Labem, [1966] [1966] 

   

742 Rembrandt van Rijn, 15. VII. 1606-4. X. 1669, reprodukce Autoportrétu, 

základní údaje umělce, Orbis 1969 (nejedná se o výstavu) 

1969 

   

743 Slovenská ludová plastika – Martin – Slovenské národné muzeum, 

červenec-září 1966 

1966 

   

744 Celoštátna výstava archívnych dokumentov – Praha – Pražský hrad, 

květen-srpen 1958 

1958 

   

745 2. výstava uměleckého průmyslu – Zařízení bytů, drobný umělecký 

průmysl – Praha – UPM, prosinec 1923-únor 1924 

1923-1924 

   

746 Výstava vnitřního zařízení – Pracoviště a obydlí – Praha – UPM, říjen-

prosinec 1952 

1952 

   

747 Svatý Václav – Oslavy 1939 – Praha – Obecní dům, 24. září-28. října 1939 1939 

   

748 Muzeum českého porcelánu – Státní zámek Klášterec nad Ohří, [1964] [1964] 

   



749 Památník Maxe Švabinského v Kroměříži – Kroměříž, [1962] [1962] 

   

750 Výstava renesanční kresby z fondů staré knihovny – Kroměříž – 

Uměleckohistorické Muzeum, srpen-září 1963 

1963 

   

751 Náprstkovo muzeum – Praha, červen-červenec 1948 1948 

   

752 Zakladatelé slovenského moderního umění – Kroměříž – Umělecko-

historické  muzeum, Výstavní síň Domu kultury, červenec-srpen 1966 

1966 

   

753 Campagne internationale des musées 10e anniversaire de l´UNESCO – 

1956 

1956 

   

754 Národní museum – Sbírky mineralogické, pravěké, historicko-

archeologické, numismatické, divadelní – Výstava Básník a revolucionář 

J. V. Frič – Praha, od 8. května 1946 

1946 

   

755 1. Trienale insitného umenia – Bratislava – Dom kultury, 26. srpna-2. října 

1966 

1966 

   

756 Obrazy Jána Mudrocha – Bratislava, březen 1956 1956 

   

757 Švédský průmysl umělecký a domácký, umělecké řemeslo – Stockholm, 

květen-září 1930 

1930 

   

758 Der Menschheit Bewahrt – Ausstelung von der Sowjetunion übergebener 

Dresdener Kunstschätze – Drážďany – Osthalle der Sempergalerie, listopad 

1958-leden 1959 

1958-1959 

   

759 Janko Alexy – Liptovský Mikuláš – Obrazáreň P. M. Bohúňa, květen 1959 1959 

   

760 Josef Čapek – Obrazy, kresby – Liberec – Krajská galerie Liberec, červen-

červenec 1959 

1959 

   

761 Euro ex libris ´66 – Olomouc – Dům umění, 4. září-30. října 1966 1966 

   

762 Zdeněk Seydl – Zvířátka – Výstava kreseb a grafik – Ústí nad Orlicí, 

JZD ROH – KPVÚ, 13. srpna-7. září 1966 

1966 

   

763 Čs. tapiserie 1956 – 1966 – Praha – JPH, září-listopad 1966 1966 

   

764 Současní francouzští malíři – Praha – Mánes, listopad-prosinec 1965 1965 

   

765 Holandská krajina XVII. století – Šumperk – Vlastivědný ústav, 

11. září-12. října 1966 

1966 

   

766 Expozitia de arta plastica cehoslovaca sec. XIX.-XX., Bukurešť, Comitetul 

de stat pentru cultura si arta, listopad 1962 

1962 

   

767 Plastiky malířů – Praha – NG Praha, Městská lidová knihovna, říjen- 1961 



listopad 1961 

   

768 František Kaván – Výtvarné Hlinecko 1962 – Hlinsko, Komorní divadlo, 

červenec-srpen 1962 

1962 

   

769 Lidové výrobky, umělecká řemesla Indie – Praha – Náprstkovo muzeum, 

[1958] 

[1958] 

   

770 V. Tittelbach: Mír naší zemi – Cyklus obrazů – Praha – NG Praha, 

24. května-4. června 1961 

1961 

   

771 Karel Černý – Obrazy z let 1941-1958 – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, listopad-prosinec 1961 

1961 

   

772 Současná grafika v boji proti válce – Praha – NG Praha, Městská lidová 

knihovna, leden-únor 1962 

1962 

   

773 Mezinárodní plakát – Praha – UPM, březen-duben 1962 1962 

   

774 František Kaván – Jičín – Okresní galerie Jičín, 18. září-4. prosince 1966 1966 

   

775 Nové čs. archeologické objevy – VII. congres international des sciences 

préhistoriques et protohistoriques – Praha – UPM, 21. srpna-30. září 1966 

1966 

   

776 Umění zapomenutých tvůrců – Lidové plastiky, malby na skle, hrnčířství a 

keramika – Kroměříž – Uměleckohistorické muzeum, září-říjen 1966 

1966 

   

777 Alfons Mucha – Knižní grafika – Praha – PNP, duben-srpen 1966 1966 

   

778 1. trienále insitného umenia – Bratislava – Dom kultury, 26. srpna-2. října 

1966 

1966 

   

779 Slovenská grafika – Ostrov – Galerie umění, říjen-listopad 1966 1966 

   

780 Výtvarné umění současnosti (přednášky) – Praha – Lidová universita vědy, 

techniky a umění, říjen-listopad 1966 

1966 

   

781 Horst Hirsig, Günter Ohlwein – Praha – Galerie u Řečických, 15. září-9. 

října 1966 

1966 

   

782 Knižní grafika výtvarníků Devětsilu ve dvacátých letech – Olomouc – Dům 

umění, 29. dubna-15. května 1966 

1966 

   

783 3. renesanční umělecké řemeslo – Praha – NG Praha, Belveder, 

říjen 1966- březen 1967, 2 ks 

1966-1967 

   

784 Pražské výstavy k 9. mezinár. kongresu výtvar. kritiků AICA: Aktuální 

tendence českého umění – Praha – Mánes, Nová síň, Čs. spisovatel, 

Špálova galerie, Obecní dům, Jízdárna Pražského hradu, září-říjen 1966 

1966 

   



785 Karel Chaba – Obrazy 1958-1966 – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy 

Vary, 14. srpna-25. září 1966 

1966 

   

786 Picasso a pařížská škola – Plakáty – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy 

Vary, 23. ledna-13. března 1966 

1966 

   

787 Z pokladů Státní vědecké knihovny v Olomouci – K 400. výročí jejího 

vzniku – Olomouc – Vlastivědný ústav, říjen-listopad 1966 

1966 

   

788 Výstava uměleckého skla a tapiserií, určených pro Světovou výstavu 

v Montrealu – Cheb – Galerie výtvarného umění, červen-červenec 1966 

1966 

   

789 Karel Purkyně a čeští realisté – Cheb – GVU Cheb, září-říjen 1966 1966 

   

790 František Tichý – Grafika – Havlíčkův Brod – GVU Havlíčkov Brod, 

listopad 1966 

1966 

   

791 Miloslav Beutler – 1897-1964 – Plastiky, plakety, medaile – Pardubice  

Východočeská galerie Pardubice, 9. 1istopadu-4. prosince 1966 

1966 

   

792 Karel Svolinský – Výbor z díla – Olomouc – Oblastní galerie Olomouc, 

listopad 1966-únor 1967 

1966-1967 

   

793 Stavíme na lidové tvorbě – Brno – UPM, únor 1950 1950 

   

794 Kosta Angeli Radovani – Výstava plastiky – Praha – Galerie u Řečických, 

17. 1istopadu-11. prosince 1966 

1966 

   

795 Sbírky čes. porcelánu ve st. zámku Klášterci nad Ohří – pobočka UPM 

v Praze, [1955] 

[1955] 

   

796 Ludvika Smrčková 1945-1960 – Praha – UPM, 8. září-16. října 1960 1960 

   

797 František Gross – Malířské dílo 1931-1966 – Hradec Králové – Krajská 

galerie Hradec Králové, srpen-září 1966  

1966 

   

798 Zdeněk Přikryl – Plastiky a kresby – Hodonín – Dům umění, 

13. listopadu-4. prosince 1966 

1966 

   

799 Mezinárodní sochařské symposium – Hořice v Podkrkonoší, červenec-

srpen 1966 

1966 

   

800 Chagall – Grafické dielo 1922-1966 – Z majetku Bibliotheque Nationale a 

Galerie Maeght v Paříži – Bratislava – SNG Bratislava, září-říjen 1966 

1966 

   

801 Ochrana technických památek – Praha – Národní technické muzeum, 

listopad 1966 

1966 

   

802 Le Corbusier – Praha – Galerie Vincence Kramáře, září-říjen 1966 1966 

   



803 Emil Filla: Boje a zápasy, cyklus grafických listů – Havlíčkův Brod – GVU 

Havlíčkův Brod, 18. prosince 1966-15. ledna 1967 

1966-1967 

   

804 Josef Váchal – Praha – GHMP, Staroměstská radnice, prosinec 1966-leden 

1967 

1966-1967 

   

805 Czeskie wspólczesne gobeliny artzstyczne – Muzeum historii 

wlókiennictwa w Lodzi – Praha – UPM, prosinec 1966-leden 1967 

(nenalezeno při inventarizaci) 

1966-1967 

   

806 Chagall, grafické dílo 1922-1962 z majetku Bibliotheque Nationale a 

Galerie Maeght v Paříži – Praha – Galerie Vincence Kramáře, [1966] 

[1966] 

   

807 Iluminované rukopisy – Olomouc – Vlastivědný ústav, Státní archiv, 

prosinec 1966-leden 1967 

1966-1967 

   

808 Wielgus – Sochy a plastiky – Praha – Galerie Vilímek, 12. března-2. dubna 

1943 

1943 

   

809 Propagační plakát na knihu K. B. Mádla: Josef Mánes, jeho život a dílo – 

Praha – Topič, [1901] 

[1901] 

   

810 Jiroudek: Obraz, Bradáček: Sochy – Olomouc – Oblastní galerie Olomouc, 

Dům umění, prosinec 1966-leden 1967 

1966-1967 

   

811 Mistři české kresby – Praha – NG Praha, U Hybernů, 3. února-18. března 

1951  

1951 

   

812 Weihnachts – Ausstellung von heimischen kunstgewerblichen 

Erzeugnissen im kunstgewerblichen Museum – Im neuen Museums – 

Gebäude – Praha – UPM, 7. prosince 1902-1. ledna 1903 

1902-1903 

   

813 Výstava porcelánu – Opava – Slezské muzeum, 20. dubna-14. května 1951 1951 

   

814 Kresby Václava Brožíka – Praha – NG Praha, palác Kinských, 13. dubna-

30. června 1951 

1951 

   

815 Jan Konůpek 1883-1950 – Výstava grafického díla – Brno, UPM, 21. 

dubna-20. května 1951 

1951 

   

816 Jan Kodet – Plastiky a studie – Praha – Pošova galerie, 10.-29. února 1944 1944 

   

817 Mistr František Bílek a chýnovští hrnčíři (co prošlo žárem chýnovských 

pecí) – K 1. výročí úmrtí a k 70. výročí narození – Chýnov – Městské 

muzeum, 4. října-15. 1istopadu 1942 

1942 

   

818 Cesta české zpěvohry v obrazech a v kostýmech – Praha – U Hybernů, 

12. května-6. července 1951 

1951 

   

819 Z pokladů Západočeského muzea – Plzeň – Západočeské museum,  1966-1967 



5. prosince 1966-26. února 1967 

   

820 Antické umění ve sbírkách a nálezech na území ČSR – Praha – UPM, 

březen-květen 1951 

1951 

   

821 Museum alter Plastik – Frankfurt nad Mohanem – Liebieghaus, [1966] [1966] 

   

822 Kultura a umění římské Pannonie, výstava ze sbírek Maďarského muzea 

v Budapešti – Praha – Národní muzeum, 19. ledna-28. února 1967 

1967 

   

823 Evropské umění 20. století –Výstava ze sbírek NG Praha – Liberec – 

Oblastní galerie Liberec, 19. 1edna-12. března 1967 

1967 

   

824 Museum Nationale Pragae , [1967] [1967] 

   

825 Flámské krajinářství 16. a 17. století – Praha – NG Praha, Valdštejnská 

jízdárna, únor-duben 1967 

1967 

   

826 Max Švabinský – Výbor z díla – Kroměříž – Nová radnice, červenec-srpen 

1963 

1963 

   

827 Angewandte Kunst aus der Slowakei – Vídeň – Oesterreichisch–

Tschechoslowakische Gesellschaft, 15. dubna-29. května 1964 

1964 

   

828 Ilustrácia detskej knihy – Bratislava – Mestská galéria Bratislava, 13. října-

17. 1istopadu 1963 

1963 

   

829 České malířství 19. století ze sbírek NG Praha – Brno – Moravská galerie 

Brno, únor-srpen 1967 

1967 

   

830 Sztuka walczaca, wystawa z okazji 20–tej rocznicy Ukladu o Przyjažni i 

Wzajemnej Pomocy miedzy PRL i CSSR – Varšava, březen 1967, 2 ks 

1967 

   

831 Antonín Procházka – Kresby – Karlovy Vary – Galerie umění, 16. března-

9. dubna 1967 

1967 

   

832 Julie Mezerová – Obrazy – Karlovy Vary – Galerie umění Karlovy Vary, 

12. března-9. dubna 1967 

1967 

   

833 Jak se u nás předlo a tkalo – Praha – Národní technické muzeum, květen- 

červenec 1966 

1966 

   

834 Vybrané grafické listy pěti století – Praha – NG Praha, palác Kinských, 

březen-květen 1967 

1967 

   

835 Museum alter Plastik – Frankfurt nad Mohanem – Liebieghaus, [1966] [1966] 

   

836 Svatý Vojtěch v památkách a v českém umění – Praha – UPM, 27. září-31. 

října 1947 

1947 

   



837 Slovenský lid v díle Martina Benky – Uherské Hradiště – Slovácké 

muzeum, 2. dubna-25. června 1967 

1967 

   

838 Výstava harmonického domova (knihy Družstevní práce, nábytek S. B. S., 

průmyslové umění K. J.) – Hradec Králové – Městské muzeum, 

15. prosince 1929-6. ledna 1930 

1929-1930 

   

839 Krušnohorské cínařství – Přírůstky muzea z let 1962-67 – Karlovy Vary – 

Muzeum – 15. března-13. května 1967 

1967 

   

840 Chittussi – K 120. výročí narození – Výtvarné Hlinecko 1967 – Hlinsko – 

Jednotný klub pracujících, červen-červenec 1967 

1967 

   

841 Holandská krajina 17. století – Gottwaldov – Oblastní galerie, Dům umění, 

9. dubna-14. května 1967 

1967 

   

842 Mistrovská díla evropského malířství od pravěku po současnost – Cyklus 

výstav ze zahraničních reprodukcí – Pardubice – Východočeská galerie, 

11. ledna-2. května 1967 

1967 

   

843 Památník Velké Moravy – Staré Město u Uherského Hradiště, [1967] [1967] 

   

844 100 let české fotografie – Praha – UPM, 27. října-31. prosince 1939 1939 

   

845 Jan Štenc – jeho život a práce – Jubilejní výstava k sedmdesátinám – Praha 

– UPM, 23. prosince 1941-1. února 1942 

1941-1942 

   

846 Výstava mladého Slovenska – ŠUR – Škola umeleckých remesiel 

v Bratislavě – Praha – UPM, 13. května-13. června 1937 

1937 

   

847 Výstava prací z prakse brněnských typografů – Praha – UPM, 4.-24. října 

1934 

1934 

   

848 Výstava švédského uměleckého průmyslu – Praha – UPM, 9. dubna-8. 

května 1938 

1938 

   

849 Frank Kupka 1871-1957 – Kolín nad Rýnem – Neuen Haus, 15. dubna-25. 

června 1967 

1967 

   

850 Norbert Grund 1717-1767 – Vídeň – Österreichische Galerie, Oberes 

Belvedere, 12. května-30. července 1967, 2 ks 

1967 

   

851 Flámské a holandské zátiší 17. století – Praha – Muzeum hl. m. Prahy, 

Loreta, 1967 

1967 

   

852 Terče slánských ostrostřelců – Slaný – Muzeum, květen-červen 1967 1967 

   

853 František Bílek a kniha – Praha – Galerie D, 11. května-11. června 1967 1967 

   

854 Evžen Nevan – Praha – Pošova galerie, 7.-26. února 1946 1946 



   

855 Třicet let kresby Karla Dvořáka – Praha – Pošova galerie, 17. ledna-5. 

února 1946 

1946 

   

856 České moderní sochařství od Gutfreunda k Wagnerovi – Praha – Galerie 

Vilímek, 27. září-20. října 1946 

1946 

   

857 Výstava třebíčských betlémů – Brno – UPM, 18. prosince 1949-31. ledna 

1950 

1949-1950 

   

858 Duchovní náměty v české malbě a sochařství – Praha – Galerie  Vilímek, 

27. února-29. března 1942 

1942 

   

859 Pražský hrad ve středověku – Praha – Belveder, 28. června-15. října 1946 1946 

   

860 Současný čs. plakát – Olomouc – Oblastní galerie, květen-červen 1967 1967 

   

861 Grigorij Musatov – Studie, akvarely, kresby – Praha – Pošova galerie, 2.-

22. prosince 1943 

1943 

   

862 Josef Šíma – Praha – Umělecká beseda, květen 1932 1932 

   

863 Pražský hrad v obraze – Praha – Belveder, 15. května-30. září 1948 1948 

   

864 Výstava francouzského malířství – Praha – Mánes, 12. června-7. července 

1946 

1946 

   

865 Celostátní výstava lidových výtvarníků – Brno – Dům umění, září 1955 1955 

   

866 Dílčí výstava skupiny „V boj“ – Praha – UPM, 10. 1istopadu-10. prosince 

1945 

1945 

   

867 Současné sklo, deset let práce čs. výtvarníků – Liberec – Severočeské 

muzeum, 6. 1istopadu-4. prosince 1955 

1955 

   

868 Praha v grafice členů Hollara – Praha – Obecní dům, 5.-29. června 1937 1937 

   

869 Ivan Meštrovič – Praha – Belveder, 19. května-16. července [1933] [1933] 

   

870 Výstava kalendářů a novoročenek – Praha – Národní museum, 13. dubna-

18. května 1924 

1924 

   

871 Souborná výstava obrazů Miloslava Holého – Praha – Mánes, únor-březen 

1948 

1948 

   

872 Exposition de l ´art appliqué tchécoslovaque – Štrasburk – Palais du Rhin, 

9.-28. května 1931 

1931 

   

873 Jubilejní výstava Joži Uprky – Praha – Myslbek, prosinec 1931-leden 1932, 

2 ks 

1931-1932 



   

874 Raoul Duffy – Kresby – Praha – Umělecká beseda, listopad 1934 1934 

   

875 Výstava ukrajinských tisků – Praha – Ukrajinská umělecká studie,  

6.-16. dubna 1924, Výstava ukrajinské knižní grafiky – Praha – 

Rudolfinum, 10.-27. dubna 1924 

1924 

   

876 Jan Zrzavý – Výstava nových obrazů a kreseb – Praha – Umělecká beseda, 

1. prosince 1935-1. ledna 1936 

1935-1936 

   

877 Antonín Kybal – Výstava moderní bytové textilie – Praha – Umělecká 

beseda, 6.-27. 1istopadu 1935 

1935 

   

878 Výstava prací UP – Praha – UPM, 22. června-1. srpna 1929 1929 

   

879 Výstava karikatur a kreseb Josefa Lady – Praha – Síň Mánesa, 1.-21. února 

1926 

1926 

   

880 Grafika mistrů školy barbizonské (Corot, Millet, Th. Rousseau) – Praha – 

Síň Mánesa, únor-březen 1924 

1924 

   

881 Posmrtná výstava díla Maxmilián Pirnera (1854-1924) – Praha – Obecní 

dům, Síň Mánesa, září-říjen 1924 

1924 

   

882 Paul Signac – Akvarely a kresby – Praha – Síň Mánesa, říjen 1924 1924 

   

883 Miloš Jiránek (1875-1911) – Soubor malířského díla – Praha – Síň Mánesa, 

26. dubna-24. května 1925 

1925 

   

884 Výstava UPŠ v Praze – Praha – UPŠ, 24.-30. června 1922 1922 

   

885 XLV. řádná jarní členská výstava JUV – Praha – Obecní dům, 

22. května-11. července 1926 

1926 

   

886 Jubilejní výstava výtvarného díla prof. Vojtěcha Hynaise – Praha – JUV, 

Obecní dům, 14. prosince 1924-31. ledna 1925, 2 ks 

1924-1925 

   

887 Cyril Bouda – Výstava obrazů – Praha – Galerie Vilímek, 1.-24. března 

1946 

1946 

   

888 František Kaván – Obrazy z mladší doby 1889-1905 – Liberec – Krajská 

galerie Liberec, září-říjen 1957  

1957 

   

889 Mezinárodní týden muzeí – 7.-14. října 1956 1956 

   

890 Z. Rykr – Soubor obrazů 1922-1924 – Praha – KJ, Rudolfinum, [1924]  [1924] 

   

891 L. Kuba – Výstava životního díla k 100. výročí narozenin – Výtvarné 

Hlinecko 1963 – Hlinsko – Jednotný klub pracujících, červen-srpen 1963 

1963 

   



892 Sprinz – Berlín – Galerie Michael Werner, [1965] [1965] 

   

893 Vincenc Vingler: Plastiky zvířat – Praha – Melantrich, 15.-30. ledna 1944 1944 

   

894 V. Hofman, tvůrce české scény – Životní dílo – Obrazy, grafika, 

architektura, užité umění, divadlo – Praha – Umělecká beseda, Slovanský 

ostrov, do 30. května [1935] 

1935 

   

895 XXXIX. výstava JUV – Oldřich Blažíček – Praha – Obecní dům, 22. 

února-22. března 1925 

1925 

   

896 Výstava UPŠ – Praha, 28. června-1. července [1925] [1925] 

   

897 Souborná výstava Joži Uprky k jeho šedesátinám – Hodonín – Dům 

umělců, 29. května-20. srpna 1921 

1921 

   

898 Mezinárodní výstava výtvarné výchovy – Praha – Výstaviště, 

29. července-12. srpna 1928; VI. Mezinárodní kongres pro kreslení a užitá 

umění – Praha, 30. července-5. srpna 1928 

1928 

   

899 Výstava děl Marie Chodounské – Praha – Dům umělců, 26. května-30. 

června 1923 

1923 

   

900 Cyril Bouda – Obrazy, akvarely a kresby – Praha – Pošova galerie, 

15. dubna-4. května 1943 

1943 

   

901 Tschechische grafik – Česká grafika – Kulturní rada při NRČ, [1942] [1942] 

   

902 99. výstava JUV v Praze – Oldřich Blažíček, souborná výstava malířského 

díla – Praha – Obecní dům, květen 1938 

1938 

   

903 Francouzská kresba – Cheb – Městská galerie Cheb, [1963] [1963] 

   

904 Ada Novák, 1894-1941 – Košice – Východoslovenská galerie Košice, 1963 1963 

   

905 Móda staletí – 80 modelů na módní přehlídce „Od menuetu k twistu“ 

(1780-1963) – Praha – UPM, PKO Julia Fučíka, 4.-5. června 1963 

1963 

   

906 Slovenské lidové umění – Praha – Mánes, listopad-prosinec 1948, 2 ks 1948 

   

907 90 let Státní  odborné školy sklářské v Kamenickém Šenově – Kamenický 

Šenov, 30. června-4. srpna 1946 

1946 

   

908 Týden museí, 11.-18. května 1958 1958 

   

909 A. Pelc – Souborná výstava karikatur a kreseb – Praha – Mánes, 

20. září-10. října 1950 

1950 

   

910 XLVII. jarní členská výstava JUV se souborem Romana Havelky – Praha – 

Obecní dům, březen-duben 1927 

1927 



   

911 Mezinárodní výstava současné keramiky – Praha – Park kultury a oddechu 

J. Fučíka, 13. května-30. června 1962 

1962 

   

912 Obrazárna Moravského muzea – Brno, 1957 1957 

   

913 Květen 1945 – Praha – Hollar, 6. října-30. 1istopadu, 1945 1945 

   

914 Monumentální umění – Praha – Mánes, červen-září 1940 1940 

   

915 Orient ve francouzském umění 19. a 20. století – Praha – Mánes, 7. dubna-

8. května 1938 

1938 

   

916 Souborná výstava díla Bohumila Dvořáka, František Tichý – Soubor kreseb 

z let 1932-1937 – Praha – Mánes, 3. prosince 1937-2. ledna 1938 

1937-1938 

   

917 Oslavy 50 let Mánesa – III. výstava „ Dnešní Mánes“ – Praha – Mánes, 

12. října-28. 1istopadu 1937 

1937 

   

918 Oslavy 50 let Mánesa – II. výstava „50 let Mánesa“ – Praha – Mánes, 

květen-srpen 1937, 2 ks 

1937 

   

919 Oslavy 50 let Mánesa – I. výstava „Francouzské malířství“ – Praha – 

Mánes, 2.-25. dubna 1937 

1937 

   

920 Souborná výstava malíře Miloše Jiránka – Praha – Mánes, 18. června-23. 

srpna 1936 

1936 

   

921 Souborná výstava obrazů Slávy Tonderové-Zátkové – Praha – Mánes, 

5.-27. února 1936 

1936 

   

922 Výstava Umělců z Ostravska – I. výstava Nesdružených umělců – Praha – 

Mánes, 5.-27. února 1936 

1936 

   

923 Mezinárodní výstava I. – Praha – Mánes, 30. 1istopadu 1935-2. ledna 1936 1935-1936 

   

924 200. členská výstava SVU Mánes – Praha – Mánes, 15. října-24. 1istopadu 

1935 

1935 

   

925 Souborná výstava díla Václava Špály – Praha – Mánes, 1. března-7. dubna 

1935 

1935 

   

926 Jubilejní výstavy Arnošta Hofbauera a Rudolfa Vejrycha, Soter Vonášek – 

Soubor olejů a akvarelů, František Janoušek – Soubor olejů a kreseb – 

Praha – Mánes, 2. května-2. června 1935 

1935 

   

928 Výstava spolku umělců „Oblik“ z Bělehradu – Praha – Mánes, 6. září-7. 

října 1934 

1934 

   

929 Souborná výstava díla Antonína Procházky – Praha – Mánes, 15. března-2. 1934 



dubna 1934 

   

930 Členská výstava SVU Mánes – Praha – Mánes, 19. října-26. listopadu 1933 1933 

   

931 Souborná výstava díla Vincence Beneše – Praha – Mánes, 7. září-15. října 

1933 

1933 

   

932 Členská výstava Skupiny výtvarných umělců z Brna – Praha – Mánes, 

2. června-2. července 1933 

1933 

   

933 Jubilejní výstava díla Otokara Nejedlého – Praha – Mánes, 22. února-5. 

dubna 1933 

1933 

   

934 Poesie 1932 – Praha – Mánes, 27. října-27. 1istopadu 1932 1932 

   

935 Posmrtná výstava díla Oldřicha Koníčka – Praha – Mánes, 4.-23. října 1932 1932 

   

936 Souborná výstava malíře Emila Filly – Praha – Mánes, 29. dubna-29. 

května 1932 

1932 

   

937 Souborná výstava malíře Antonína Slavíčka – Praha – Mánes, únor-březen 

1932  

1932 

   

938 Posmrtná výstava malíře Josefa Hubáčka – Praha – Mánes, 12.-31. ledna 

1932 

1932 

   

939 Francouzské umění 19. a 20. století – Praha – SVU Mánes – Obecní dům, 

květen-červen 1923 

1923 

   

940 Exposition d´art Tchécoslovaque – SVU Mánes – Bern – Kunsthalle, 

5. července-3. srpna 1919 

1919 

   

941 Husitské revoluční hnutí – Praha – Národní museum, prosinec 1953 1953 

   

942 Čapek, Špála, Zrzavý – Obrazy a kresby – Košice – Východoslovenská 

galéria Košice, prosinec 1965-leden 1966 

1965-1966 

   

943 Britský plakát – Praha – UPM, leden 1948 1948 

   

944 Sklo 67 – Výstava užitkového a uměleckého skla a kolekce instalované na 

Světové výstavě v Montrealu – Praha – Staroměstská radnice, 6. května-2. 

července 1967 

1967 

   

945 Jan Zrzavý – Obrazy a kresby z let 1960-1965 – Cheb – GVU Cheb, 

duben-květen 1967 

1967 

   

946 Kašmír a jeho vzorkování v textilu – Dvůr Králové – Textilní muzeum, 

1. května-30. června 1967 

1967 

   

947 Dílo Leonarda da Vinci v reprodukcích k 500. výročí jeho narození – Praha 1952 



– NG Praha, listopad-prosinec 1952 

   

948 Oldřich Blažíček – Jubilejní výstava k 80. výročí narození – Nové Město 

na Moravě – Horácká galerie, 11. června-13. srpna 1967 

1967 

   

949 Výstava prací c. k. umělecko-průmyslové školy pražské, c. k. odborných 

škol rakouských a odborné školy zlatnické obchodní a živnostenské 

komory v Praze – Praha – UPM, 1902 

1902 

   

950 Vánoční výstava domácích výrobků umělecko-průmyslových – Praha – 

UPM, 1. prosince 1899-1. prosince 1900 

1899-1900 

   

951 Slohové interiéry 14.-19. století – Lemberk u Jablonného v Podještědí, 

[1967] 

[1967] 

   

952 Vladimír Hroch – Obrazy – Výstava k nedožitým šedesátinám – Uherské 

Hradiště – Galerie Slováckého muzea, červen-červenec 1967 

1967 

   

953 Tsjechisch glas – Amsterdam – Museum Fodor, [1961] [1961] 

   

954 Současný československý plakát – Olomouc – Oblastní galerie Olomouc, 

výstavní sál muzea, květen-červen 1967 

1967 

   

955 Francouzské umění (stálá expozice) – Praha – NG Praha, 1954 1954 

   

956 100 Jahre Kunstgewerbemuseum Berlin – Berlín – Staatliche Museen zu 

Berlin, Schloss Köpenick, [1967]  

[1967] 

   

957 Moderní české umění ze sbírek Rudolfa Hršela – Hradec Králové – Krajská 

galerie Hradec Králové, červen-červenec 1967 

1967 

   

958 Karlovarské sklo: Moser, umělecké sklo, kolekce exponátů z EXPO 1967 

Montreal, návrhy a studie pro broušené vitráže – Oldřich Lípa – Karlovy 

Vary – Galerie umění, 9. června-9. července 1967 

1967 

   

959 Česká malba XIX. století – Ostrov nad Ohří – Galerie umění, 21. května-

30. června 1967 

1967 

   

960 9. Biennale Middelheim Antwerpen – Antverpy, 11. června-1. října 1967 1967 

   

961 Bildwerke 12. bis 18. Jahrhundert im Bode-Museum, Skulpturensammlung 

– Berlín Staatliche Museen, [1967] 

[1967] 

   

962 Výstava Vysoké školy uměleckoprůmyslové – Praha – UMPRUM, 26. 

června-3. července 1967 

1967 

   

963 Moderní francouzská kresba – Praha – NG Praha, palác Kinských, 4. 

července-6. srpna 1967 

1967 

   

964 Výstava prací ateliérů, laboratoří a tiskárny c. k. grafického učiliště a 1908 



zkušebního ústavu ve Vídni – Praha – UPM, březen 1908 

   

965 Sklo Václava Hanuše, studie, unikáty, výrobky jabloneckých skláren – 

Jablonec nad Nisou – Muzeum skla a bižuterie, květen-červen 1967 

1967 

   

966 Fantasijní aspekty současného českého umění – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, květen 1967, Praha – Špálova galerie, červenec 1967 

1967 

   

967 Česká malba 19. století ze sbírek Oblastní galerie v Liberci na st. zámku 

v Zákupech – Zákupy – st. zámek, květen-září 1967 

1967 

   

968 Karel Dyrynk – Písmová a knižní tvorba – Praha – PNP, červen-červenec 

1967 

1967 

   

969 Třicetiletá válka ve flám. a holandských obrazech – Šumperk – Vlastivědný 

ústav, 11. června-30. července 1967 

1967 

   

970 Umělecká řemesla: gobelíny, koberce, sklo, keramika – IX. Beskydský 

salón –  Frenštát pod Radhoštěm – Kulturní dům, 18. června-23. července 

1967 

1967 

   

971 Mizející svět – Uherské Hradiště – Slovácké muzeum, [1967] [1967] 

   

972 Krása a ušlachtilosť skla – Bojnice – Vlastivedné múzeum, červenec-září 

1967 

1967 

   

973 Flámská krajinomalba 16. a 17. století – Hradec Králové – Krajská galerie 

Hradec Králové, srpen-září 1967 

1967 

   

974 Výstava obrazů a grafiky Josefa Čapka proti fašismu a válce – Terezín – 

Památník Terezín, Malá pevnost, červen-září 1967 

1967 

   

975 Národopisné muzeum – Nově instalované sbírky – Praha, [1967] [1967] 

   

976 Výtvarní umělci Lidicím – Výstava darů zahraničních a našich umělců 

Lidické galerii – Lidice – Kulturní dům, Nelahozeves – zámek, červen-září 

1967 

1967 

   

977 Výstava drobné plastiky a kresby: August Rodin – Praha – Staroměstská 

radnice, červenec-srpen 1967 

1967 

   

978 Majster Pavol z Levoče, jeho dielo a škola – Levoča – Okresné muzeum 

Levoča a chrám sv. Jakuba, 23. června-15. října 1967 

1967 

    

979 Porcelán – Keramika. Výstava žáků průmyslových škol a učilišť – 

Klášterec nad Ohří – Kulturní dům, 6. srpna-3. září 1967 

1967 

   

980 O. Blažíček (1887-1953) – Posmrtný a jubilejní soubor malířského díla – 

Brno, Dům umění, 2.-30. června 1957 

1957 

   



981 Vysočina v díle Oldřicha Blažíčka – Jihlava – Krajská galerie Vysočiny 

Jihlava, 8. září-31. října 1957 

1957 

   

982 Oldřich Blažíček – Výběr životního díla k 75. výročí malířova narození – 

(Horácký umělecký salón) – Žďár nad Sázavou – Národní dům, 5. srpna-9. 

září 1962 

1962 

   

983 Oldřich Blažíček – Praha – Obecní dům, květen-červen 1959 1959 

   

984 Blažíček (1887-1953) – Výběr prací z malířova díla k 75. narozeninám – 

Nové Město na Moravě – Horácké muzeum, aula Střední všeobecně 

vzdělávací školy, červenec 1962 

1962 

   

985 Oldřich Blažíček – Jubilejní výstava k 80. výročí narození – Nové Město 

na Moravě – Horácká galerie, 11. června-13. srpna 1967 

1967 

   

986 1. Pražský salon – Obrazy, plastika, grafika – Praha – PKOJF, červenec-

srpen 1967, 2 ks 

1967 

   

987 Česká krajinomalba 19. století, II. část – Obrazy ze sbírek NG Praha – 

Litoměřice – GVU Litoměřice, 10. srpna-1. října 1967 

1967 

   

988 Keramika – F. Kubík – Teplice – Muzeum, 16.-27. srpna 1967 1967 

   

989 Německá renesanční grafika – Uherské Hradiště – Galerie Slováckého 

muzea, srpen-říjen 1967 

1967 

   

990 Obrázky Alžběty Landsfeldové – Praha – Národopisné muzeum, 24. 

června-20. srpna 1967 

1967 

   

991 Výstava kreseb a obrazů Jindřicha Pruchy a Zdenka Rykra – Chotěboř – 

Městské muzeum, od 27. srpna 1967 

1967 

   

992 Karel Hladík: Sochařské dílo – Olomouc – Dům umění, 20. května-19. 

června 1966 

1966 

   

993 Čs. architektura XX. století – K IX. kongresu UIA – Praha – Mánes, 

30. června-6. srpna 1967 

1967 

   

994 Společná cesta architektury a stavebnictví – Praha – Muzeum Klementa 

Gottwalda, červenec 1967 

1967 

   

995 Praha 1618-1800 ze sbírek Muzea hl. m. Prahy – Praha – GHMP Troja, 

květen-říjen 1967 

1967 

   

996 450 rokov diela majstra Pavla z Levoče – Levoča, [1967] [1967] 

   

997 Norbert Grund – 1717-1767 – Praha – NG Praha, Muzeum hl. m. Prahy, 

Loreta, listopad 1967-duben 1968 

1967-1968 

   



998 Výstava obrazů a kreseb Václava Brožíka – Zbiroh – Městské muzeum, 20. 

srpna-17. září 1967 

1967 

   

999 Bohuslav Reynek – Grafické dílo – Soběslav – Okresní muzeum, září 1967 1967 

   

1000 Bienále ilustrácií – Bratislava, 8. září-29. října 1967 1967 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Sbírka plakátů (1840–1969), dílčí inventář 

časový rozsah sbírky: 1840–2018 

počet inventárních čísel: 6846 ks 

stav ke dni: 1. 2. 2018 

jméno zpracovatele: Lenka Vobrubová, Dana Dyčková 

číslo evidenční pomůcky: 164 

počet stran: 59 

schválil dne: 26. 2. 2018   Mgr. Tomáš Hylmar  

č. j.: 23/2018 - ANG 

 


